



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 041/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Inciso VI do artigo 13 da Lei 1024/19, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 48, caput, da Lei 1024/19, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço.

## RESULTADO

**- AVELAR MEDICAL EIRELI, CNPJ: 37.530.695/0001-23 – AV. GRAÇA ARANHA, QUAD 40  
LTE 13, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO - CEP: 74.916-070.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
14	ÁLCOOL 70° EM GEL 5 L	GALÃO	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	PROLINK
17	ALCÓOL EM GEL GLICERINADO 500 G FRASCO	UND	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00	FERSOL
18	Álcool Etilico 70% LT	LT	1500	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00	JFERES
58	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA CURTA GRAMATURA 30G/M²- BRANCO	UNID	2500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00	AMEDICA
279	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO G C/100	CX	2000	R\$ 73,00	R\$ 146.000,00	inoven
280	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO M C/100	CX	2000	R\$ 73,00	R\$ 146.000,00	inoven
281	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO P C/100	CX	2000	R\$ 73,00	R\$ 146.000,00	inoven
285	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 50 UNIDADES – COR AZUL - TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO COM CLIP NASAL COM ELÁSTICO ROLIÇO	CX	6000	R\$ 15,70	R\$ 94.200,00	SAFEMASK
444	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TNT, CAIXA COM 100 UNIDADES – COR BRANCA	CX	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	INOVEN
477	AGUA DESTILADA GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	REYMER
513	ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO COM AGUA OXIGENADA NÃO ESTÉRIL, QUALIDADE EXTRA, FIBRAS LONGAS, ISENTO DE IMPUREZAS, RESÍDUOS EM EMBARAÇAMENTO (NOZINHO); FORMADO PELA PRÓPRIA FIBRA DO ALGODÃO, DE TEXTURA SUAVE E MACIA; ACONDICIONADO EM ROLO CONTENDO 500 GRAMAS.	ROLO	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	NATHY
679	GORRO C/ ELÁSTICO C/ 100	PCT	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	INOVEN

### DO VALOR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 570.335,00 (quinhentos e setenta mil e trezentos e trinta e cinco reais)**.

**- E. NATALINO FAZOLLO, CNPJ: 25.112.130/0001-47 - RUA LUIZ MATOS, Nº 478, LOJA  
BAIRRO VILA REGINA - UBÁ/MG - CEP: 36.501-182.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
267	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50X50 BRANCO ( ROLO)	UNID	200	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00	LEIDE
268	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70X50 BRANCO ( ROLO)	UNID	500	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	LEIDE
314	PAPEL LENÇOL PARA COBRIR MACA DESCARTÁVEL 50CM X 50METROS	BOB	20	R\$ 6,08	R\$ 121,60	LEIDE
315	PAPEL LENÇOL PARA COBRIR MACA DESCARTÁVEL 70CM X 50METROS	BOB	20	R\$ 7,62	R\$ 152,40	LEIDE

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

317	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20X21CM, 100% CELULOSE PACOTE 1000 UNIDADE	PACOTE	4000	R\$ 7,62	R\$ 30.480,00	LEIDE
318	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FOLHAS 23X21 CM	PCT	4000	R\$ 11,48	R\$ 45.920,00	LEIDE

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 81.759,00 (oitenta e um mil e setecentos e cinquenta e nove reais)**.

**- CIRURGICA PARMA LTDA, CNPJ: 10.368.534/0001-29 – RUA GENERAL GLICERIO, Nº 286, BAIRRO VILA CENTRAL - ASSIS/SP - CEP: 19.806-240.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
46	Aspirador de secreção portátil	UNID	3	R\$379,00	R\$ 1.137,00	NEVONI
265	Lanterna clínica	UNID	20	R\$36,70	R\$ 734,00	MD
443	Teste indicador biológico para autoclave c/10 und	UNID	120	R\$27,47	R\$ 3.296,40	BIOMECK
605	Camara escura p/ revelar radiografias odontologico	UNID	10	R\$200,00	R\$ 2.000,00	BIOTRON
716	Lupa com aumento de 8 vezes, luz de led, com apoio em mesa e braço articulado.	UNID	5	R\$754,00	R\$ 3.770,00	ESTEK
717	Lupa de cabeça c/ 04 lentes +leds-gt123 para remoção de resíduos crostantes	UNID	10	R\$258,00	R\$ 2.580,00	LORBEN
799	Bomba de vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou cirurgias odontológicas. Consumo de 160 ml/minuto; baixo ruído; bivolt, com chave seletora, conjunto de vácuo em nylon de alta resistência; filtro de resíduos na entrada de sucção; comando com acionamento eletrônico; proteção no eixo central do motor; nível de ruído 78(db), potência 3/4 cv ou superior, carenagem em poliestireno (ps). (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$1.999,00	R\$ 9.995,00	ALT
803	Cadeira de rodas para obeso, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em x, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 160 kg ou superior, larguras do assento de 60 cm ou superior.	UNID	15	R\$1.804,00	R\$ 27.060,00	PROLIFE
804	Cadeira de rodas tipo adulto, com pneu maciço, construída em aço carbono estrutura dobrável em x, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 90 kg ou superior, larguras do assento de 40 cm ou superior	UNID	20	R\$539,00	R\$ 10.780,00	PROLIFE
832	Destilador de água capacidade de 5 l/h: capacidade de produção de 5 litros por hora, caldeira em latão com banho de estanho virgem para a não contaminação da água, coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox 304 e materiais inertes, nível constante de alimentação da caldeira, cúpula de vidro resistente e inerte, resistência tubular blindada, contador para segurança, sistema automático de proteção que desliga o aparelho quando o sensor detecta falta de água, alimentação: 220 volts. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$1.290,00	R\$ 6.450,00	BIOTRON



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

855	Kit carro funcional de limpeza – o produto deverá conter os seguintes componentes: carro funcional de alta performance com bolsa com fecho de zíper com alta capacidade, rodas giratórias que não deixam marcadas, compartimentos para ferramentas e equipamentos; placa de sinalização “piso molhado” com durabilidade, flexibilidade, leveza, com resistência química, a impactos, aos raios ultravioleta e auto extingüível, não propagação de chamas; conjunto de balde espremedor de 30 litros com balde divisor de águas, com sistema quebra ondas; pá coletora com tampa; conjunto mop pó 60cm ou superior e cabo telescópico de 1,40 cm ou superior. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	KIT	6	R\$1.140,00	R\$ 6.840,00	BRALIMPIA
871	Manômetro/fluxômetro para oxigenoterapia. Válvula reguladora para cilindro com fluxômetro para oxigênio. Confeccionada em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm <sup>2</sup> , pressão fixa de 3, 5 kg/ cm <sup>2</sup> e rosca de saída padrão abnt com válvula de segurança	UNID	20	R\$239,00	R\$ 4.780,00	JGM
902	Ultrassom e jato de bicarbonato: ultrassom e jato de bicarbonato acoplados, frequências de 29khz a 33khz com uma amplitude de vibração, leitura e varredura que se ajustam a ponta do ultrassom. Reservatório de líquidos translúcido de fácil limpeza e assepsia com o sistema de troca rápida do reservatório com capacidade para 450ml ou superior. Peça de mão do jato de bicarbonato confeccionada em metal cromado, que não entope, bico fino e alongado permitindo um melhor alcance aos dentes posteriores, e ainda é totalmente removível e autoclavável, “bomba teristáltica”, que substituí a bomba peristáltica com maior precisão no controle do fluxo de água e menor índice de assistência, pois não exige a troca de mangueiras periodicamente e maior economia de energia nesse item do equipamento, moderno painel de controle com chave seletora de operação leve que não causa tensão nas mãos do operador, e chave geral liga/desliga localizada na parte de trás do gabinete. Registros de água e ar com total controle que permite ao operador ampla escolha. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento, devendo ser compatível com a cadeira odontológica acima). (a empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UNID	2	R\$1.700,00	R\$ 3.400,00	ALT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

903	Amalgamador: painel digital com acionamentos por micro switch – mais preciso e suave. Aste batidora com dupla velocidade: média: 4200 oscilações por minuto alta: 5000 oscilações por minuto possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico em 8 oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de materiais odontológicos encapsulados. Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro). Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso. Bivolt automático. Dispositivo de segurança com micro-chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente. Emite 3 bips de advertência caso a tampa esteja aberta ao iniciar o funcionamento. Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente chave geral liga/desliga. Eletrônico micro-processado com escala de 1 a 99 segundos. Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo solicitado. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$550,00	R\$ 2.750,00	RHOS
907	Bomba a vácuo com kit de sucção externo contendo sulgador com filtro, turbina em liga de bronze, filtro coletor de detritos na entrada da sucção, protetor térmico intermitente para proteção do motor e circuito elétrico, motor com eixo central em inox, temporizador de varredura, motor com potência de 1,5 hp ou superior, alimentação bivolt 127/220 v, vazão de ar 460l/min ou superior, comando de acionamento eletrônico + aparelho de acionamento elétrico com acionamento de pedal na torneira de bancada, tensão 127v. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	CONJUNTO	2	R\$2.849,00	R\$ 5.698,00	ALT
911	Incubadora biológica - possui controle eletrônico de temperatura com sinalização em led, que indica o momento correto para inserção dos indicadores biológicos, área de incubação em alumínio fundido, carenagem produzida em plástico abs e tampa translúcida em poliestireno. Produto de fácil operação, baixo consumo de energia e disponível bivolt automático, nas cor; cristal. Capacidade - 4 ou 6 indicadores temperatura de incubação - 57 °c tensão - 127/220v bivolt frequência - 50/60hz potência - 5 watts garantia - 02 anos registro na anvisa - isenta carenagem - abs tampa - poliestireno diâmetro do bloco - 1,5 polegada. Bloco de aquecimento alumínio. Cor - cristal. Dimensões (mm) - 90a x 90l x 90c. Peso - 0,400 kg. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	2	R\$177,00	R\$ 354,00	BIOTRON

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 91.624,40 (noventa e um mil e seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).**

**- DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 01.417.694/0001-20 - AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Nº 2103 BAIRRO CENTRO - CARATINGA/MG - CEP: 35.300-102.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX COM 100	CX	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	DESCARPACK
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X4,5 CX COM 100	CX	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	DESCARPACK

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

11	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 CX COM 100	CX	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	DESCARPACK
12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 CX COM 100	CX	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	DESCARPACK
13	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX COM 100	CX	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	DESCARPACK
15	ÁLCOOL 92% LT	LT	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00	ITAJA
16	ÁLCOOL ABSOLUTO LT	LT	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	ITAJA
19	ÁLCOOL IODADO LT	LT	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00	VIC PHARMA
27	ALMOTOLIA 100 ML ESCURA COM BICO	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	J PROLAB
28	ALMOTOLIA 100 ML TRANSPARENTE COM BICO	UNID	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	J PROLAB
34	AMIODARONA 50 MG/ML 3 ML	AMP	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	HIPOLABOR
85	CABO PARA BISTURI INOX NÚMERO 4	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	ABC
96	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 -18 G C/ RX COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00	AMERICA
153	DEXAMETASONA 4 MG/ML INJETÁVEL 2,5 ML	AMP	3000	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	FARMACE
177	ESPÁTULA AYRES - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00	THEOTO
179	ESPÉCULO DESCARTÁVEL M	UNID	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	ADLIN
180	ESPÉCULO DESCARTÁVEL P	UNID	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00	ADLIN
183	ÉTER COMERCIAL 1 L	L	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00	VIC PHARMA
205	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº 1 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ABSORVÍVEL Nº 1 C/AG. C/ 24- 3CM	CX	150	R\$ 42,50	R\$ 6.375,00	SHALON
206	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº 2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ABSORVÍVEL Nº 2 C/AG. C/24- 3 CM	CX	200	R\$ 40,25	R\$ 8.050,00	TECHNOFIO
209	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº 5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ABSORVÍVEL Nº 5 C/AG. C/24- 3 CM	CX	500	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00	SHALON
210	FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº 6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ABSORVÍVEL Nº 6 C/AG. C/24- 3 CM	CX	500	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00	SHALON
235	iodo POLIVIDONA 1 LITRO SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMANTE	LT	20	R\$ 23,80	R\$ 476,00	VIC PHARMA
276	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 8	PAR	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	MAXITEX
277	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 7	PAR	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	MAXITEX
301	NEOMICINA+BACITRACINA 5 MG+250 UI/G POMADA 10 G	TUBO	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	PRATI
336	PROMETAZINA (FENERGAN) 25 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	AMP	1500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00	SANVAL
403	SONDA URETRAL Nº 04	UND	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00	BIOBASE
468	VITAMINA K 10MG/ML L ML	AMP	400	R\$ 1,67	R\$ 668,00	HYPOFARMA

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 129.407,00 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos e sete reais)**.

**- VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 08.380.296/0001-25 –  
RUA CACONDE, Nº 968 BAIRRO RENASCENÇA - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.130-510.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
41	Aparelho de pressão com fecho de velcro adulto com estetoscópio	UNID	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	PREMIUM
42	Aparelho de pressão com fecho de velcro adulto obeso com	UNID	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	PREMIUM

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

	estetoscópio					
43	Aparelho de pressão com fecho de velcro infantil com estetoscópio	UNID	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	PREMIUM
73	Bisturi elétrico	UNID	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	EMAI
86	Cabo para ECG	UNID	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	GLOBAL
171	Esfigmomanômetro Medidor De Pressão Aneróide Nylon Com Velcro(OBESO)	UNID	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	PREMIUM
320	Pinça anatômica 10 cm	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	ABC
322	Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	ABC
323	Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm	UNID	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	ABC
326	Pinça Halsted Mosquito curva 12 cm	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	ABC
327	Pinça Halsted Mosquito reta 12 cm	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	ABC
328	Pinça Hemostática Kelly curva	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	ABC
329	Pinça Kelly 14 CM curva	UNID	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	ABC
330	Pinça Kelly 14 CM reta	UNID	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00	ABC
441	Tesoura iris reta 11 CM	UNID	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	ABC
442	Tesoura reta hospitalar 15 CM	UNID	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	ABC
463	Válvula reguladora de oxigênio com fluxômetro para oxigênio escala de 0 a 15 l/min rosca diss e cores padronizados NBR 254,	UNID	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	IFAB
730	PINÇA EM AÇO INOX: Pinça Adson, dente de rato, em aço inox 9,0 cm	UNID	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	ABC
783	APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO, aneróide sem engrenagens e resistentes a quedas. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. Pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro analógico gira 360° para fácil visualização. Livre de látex. Com braçadeira para braço direito e esquerdo. Braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. Com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. Manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do INMETRO). Acompanha braçadeira pediátrico padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. Estojo macio para guarda do aparelho. Certificado de calibração INMETRO. Manual e Garantia. Conexão por FlexiPort permite a troca da braçadeira de maneira fácil. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	WELCH ALLYN
786	Armário Vitrine - 2 Portas Armário Vitrine - 2 Portas - Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi.Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras.Dimensões externas aproximadas 66 cm comp. x 40 cm prof. x 165 m de altura.Medidas da embalagem 1,67 x 0,70 x 0,44.Cubagem: 0514m³Peso: 25kg.Medidas da embalagem com engradado 1,70 x 0,76 x 0,50cm. Cubagem com engradado: 0,646m³ .Peso: 35kg.Acompanha vidro. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	unid	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	HELMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

831	Desfibrilador Suporte básico / avançado de vida com identificação visual através de etiquetas com leitura simbólica e numérica indicando passo a passo a sequência da R.C.P. Realiza auto teste periodicamente. Programação pré e pós-choque, indicando a energia real armazenada a ser entregue. Situação do status da bateria, em vários níveis, com alarme sonoro e luminoso para nível baixo. Modo de desfibrilação adulto: 150 joules no primeiro choque e 200 joules nos subsequentes para melhor eficácia na reversão de arritmias. Modo de desfibrilação pediátrica: através de sistema para comutação que limita a carga em um quarto da energia no modo pediátrico (50 joules) de forma automática. Bateria de Lithium recarregável de longa duração com capacidade para 150 choques ou aproximadamente 12 horas de monitoramento ou 05 anos em stand by sem necessidade de recarga. Licença de uso de software. Possibilidade através de conexão para comunicação com microcomputador, para visualização de dados da memória. Certificado pelo INMETRO – Comunidade Européia CE 0120. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$ 7.300,00	R\$ 36.500,00	TEKMARKET
904	Aparelho de Raio-X: Modelo Coluna Móvel Braço articulável com movimentação vertical e horizontal, proporciona movimentos suaves e facilidade de posicionamento. Base totalmente construída em ferro fundido, garantindo maior estabilidade no deslocamento do aparelho. Rodas confeccionadas em acrílico de alta resistência, com freio para travamento, garantindo maior funcionalidade. Qualidade Radiográfica Tempo de exposição rigidamente controlado por dispositivo eletrônico digital microprocessado, o que permite a obtenção de radiografias com qualidade constante e tempos de exposições exatos. Proteção Radiológica Rigorosamente controlada e testada, não permite fugas de radiação. O Aparelho também está equipado com colimador de chumbo de 1mm que direciona os raios para o objetivo radiográfico principal. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	Unidade	2	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00	X-DENT

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 113.055,00 (cento e treze mil e cinquenta e cinco reais)**.

**- CASSIFLEX LTDA - ME, CNPJ: 04.901.171/0001-42 – AV. HUMBERTO DE ALMEIDA Nº 470, BAIRRO DISTRITO IND. WALDOMIRO AUGUSTO FALEIROS - CÁSSIA/MG - CEP: 37.980-000.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
246	Kit Espátulas para Resina. Contem 6 Peças: Calcador Duplo, Espátula de Resina 2, Espátula Almore 3, Espátula SD2, Espátula Almore 2, Espátula Interproximal. Produzido em liga de Aço Inoxidável 420 de alta qualidade. Espessura da lâmina: 0.3mm (Ultra fina). Superfície sem porosidade Acabamento liso. Cabo em alumínio anodizado.	KIT	200	R\$ 251,65	R\$ 50.330,00	CASSIFLEX
321	Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta	UNID	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70	CASSIFLEX
498	Cabo para aparelho neurodyn (azul e verde)	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	CASSIFLEX
731	Pinça Goiva Beyer Monoarticulada Reta 18cm	UNID	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	CASSIFLEX

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 52.229,70 (cinquenta e dois mil e duzentos e vinte e nove reais e setenta centavos)**.

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

**- MAX DIAGNOSTICA COM. E LOCAÇÃO DE ART. LAB. EIRELI**, CNPJ: 07.776.581/0001-05  
- RUA JOSÉ DA COSTA TEIXEIRA, Nº 546, DISTRITO DE BONFIM PAULISTA, BAIRRO  
RECANTO DAS FLORES - RIBEIRAO PRETO/SP - CEP: 14.110-000.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITARIO	P. TOTAL	MARCA
780	APARELHO DE BIOQUIMICA AUTOMATICO com capacidade para 260 Testes por hora com função STAT • Realiza testes de urgência sem parar a rotina. • 60 Pacientes simultâneos • Carregamento contínuo • 40 Reagentes simultâneos refrigerados mono ou bi • Agulhas com sensores para amostras, reagentes e anti-impacto • Lavador de cubetas automático de 8 canais • 90 Cubetas de reação simultâneas • Seringa ultra cerâmica precisão e durabilidade • Software Windows™ todo em português, Velocidade 260 + 150 ISE potenciometria Amostras 60 Pacientes simultâneos (tubo primário ou micro) Com carregamento contínuo Reagentes 40 até 80 Reagentes simultâneos Mono ou birreagentes – refrigerados Consumo a partir de 180 µL por teste Programas de testes 2.000 Programações (protocolos) simultâneas Calibradores e controles Posições e quantidade livres para: calibração linear / não linear / um ponto / multiponto e fator Cubetas de reação 90 Cubetas autolaváveis e individuais Estação aquecedora Heating Water System™ Aquece toda a água utilizada nas lavagens e diluições Braços e agulhas 1 para reagente / amostra 1 Mixer PIPETAGEM Diluições automáticas Pré-diluições e pós-diluições para resultados acima da linearidade Pipetador Seringa sistema ultra cerâmica Precisão a partir de 1 µL SISTEMA FOTOMÉTRICO Fonte de luz Lâmpada de halogênio - 12 V - 20 W Transmitida por fibra óptica 10 Filtros 340, 405, 450, 510, 546, 578, 620, 670, 750 e 800 Opcionais para: 492, 630, 660, 770, 810 Precisão dos filtros ± 2 nm SISTEMA DE LEITURA Métodos Ponto final, cinético, dois pontos, multipadrão, bicromático, solução de soro neutra, imunoturbidimétrico e potenciometria Escala de medição 0~3,000 O.D Linearidade fotométrica ± 2% (0~3,000 O.D) Exatidão fotométrica ± 1% (0~3,000 O.D) Desvio = 1% SOFTWARE CONTROLE DE TEMPERATURA Reagentes Todos refrigerados a 80 C G Incubação Sistema controlado a 370 C SOFTWARE Sistema operacional Sistema Windows™ 100% em português C.Q. Controle qualidade 6 Controles de qualidade por item Interfaceamento RS-232 - porta serial Código de barras Leitor interno para amostras Memória Armazenagem em computador externo Reagentes Todos refrigerados a 80 C Incubação Sistema controlado a 370 C SENSORES DE ALERTAS SONOROS E VISUAIS Agulha Sensor com alerta sonoro e aviso em tela Braço Sensor de impacto Reservatórios Sensor com alerta sonoro e aviso em tela.	UNI	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	SINNOWA

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)**.

**- PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**, CNPJ: 29.700.587/0001-23 – RUA SAIRA MILITAR, Nº 570, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL V - ARAPONGAS/PR - CEP: 86.702-700.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
47	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28/% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 6,84	R\$ 23.940,00	ERIMAX
48	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28/% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 12,89	R\$ 45.115,00	ERIMAX
49	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28/% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 8,47	R\$ 29.645,00	ERIMAX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

50	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 14,58	R\$ 51.030,00	ERIMAX
51	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 10,31	R\$ 36.085,00	ERIMAX
52	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 19,46	R\$ 68.110,00	ERIMAX
53	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 13,77	R\$ 48.195,00	ERIMAX
54	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 25,76	R\$ 90.160,00	ERIMAX
55	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 30CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 37,99	R\$ 132.965,00	ERIMAX
56	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 8CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	3500	R\$ 10,18	R\$ 35.630,00	ERIMAX
62	BANDAGEM PÓS COLETA C/ 500 CURATIVO 25 MM INFANTIL COM BICHINHOS	CX	30	R\$ 21,68	R\$ 650,40	CIEX
63	BANDEJA INOX LISA 40X28X20 CM	UND	15	R\$ 105,99	R\$ 1.589,85	FORTINOX
64	BANDEJA INOX SEM TAMPA 22 X 12 X 1,5CM	UND	15	R\$ 32,99	R\$ 494,85	AÇONOX
87	CADARÇO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	SONI
93	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 75X75 CM	UND	200	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00	POLARFIX
95	CAMPO LISO 50X50 CM	UNID	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00	POLARFIX
97	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UND	20	R\$ 6,57	R\$ 131,40	SOLIDOR
98	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UND	20	R\$ 6,56	R\$ 131,20	SOLIDOR
99	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8	UND	20	R\$ 6,58	R\$ 131,60	SOLIDOR
100	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UND	20	R\$ 6,59	R\$ 131,80	SOLIDOR
101	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UND	20	R\$ 6,59	R\$ 131,80	SOLIDOR
102	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UND	20	R\$ 6,59	R\$ 131,80	SOLIDOR
103	CANULA NASAL FORMATO SOBRE A ORELHA ADULTO EM SILICONE COM 2,10 M DE COMPRIMENTO CONECTOR TIPO UNIVERSAL	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	MARKMED
176	ESPATOLA PARA INSERÇÃO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06	KIT	120	R\$ 356,40	R\$ 42.768,00	CASSIFLEX
198	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILDRICA 1/2CIR.4,0CM ROB. FIO 70CM DE COMPRIMENTO Nº0	UNID	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80	TECHNOFIO
199	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILDRICA 1/2CIR.4,0CM ROB. FIO 70CM DE COMPRIMENTO Nº1	UNID	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80	TECHNOFIO
201	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMLES AMARELO, AGULHA CILDRICA3,8CIRC., ,2,5CM ROB. FIO 70CM DE COMPRIMENTO Nº3.0	UNID	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80	TECHNOFIO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

215	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50M. COR BRANCA E AZUL	UND	60	R\$ 6,76	R\$ 405,60	CRALPLAST
216	FIXADOR CITOLÓGICO - 100ML - CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	50	R\$ 104,99	R\$ 5.249,50	CRALPLAST
218	FORMOL A 37% 1000ML	LT	30	R\$ 14,49	R\$ 434,70	ICARAI
287	MASCARA DE RCP DESCARTÁVEL PARA RESGATE	UND	50	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50	ROMED
325	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL AÇO INOXIDÁVEL PARA ALGODÃO, com 15 cm	UNID	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60	CASSIFLEX
340	QUARTENARIO DE AMÔNIA 1 L 5º GERAÇÃO	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	VICPHARMA
348	SABONETE LIQUIDO FR1000ML	UNID	300	R\$ 12,65	R\$ 3.795,00	CICLOFARMA
349	SABONETE LIQUIDO GL 5LT	GALÃO	200	R\$ 36,89	R\$ 7.378,00	PREMISSE
385	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N/08 ESTÉRIL	UNID	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00	MEDIX
386	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N/10 ESTÉRIL	UNID	50	R\$ 4,54	R\$ 227,00	MEDIX
392	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6	UNID	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50	MARKMED
393	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº4	UNID	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50	MARKMED
394	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNID	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	MARKMED
396	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNID	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	MARKMED
430	TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA TAMANHO P	UNID	10	R\$ 11,79	R\$ 117,90	RESGATE SP
433	TERMÔMETRO BRANCO DE MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL INTERNA PARA MEDICAMENTO E VACINAS	UNID	10	R\$ 165,99	R\$ 1.659,90	JPROLAB
455	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3	UND	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85	SOLIDOR
456	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UND	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85	SOLIDOR
457	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4	UND	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85	SOLIDOR
458	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5	UND	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85	SOLIDOR
459	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5	UND	15	R\$ 6,57	R\$ 98,55	SOLIDOR
460	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº9	UND	15	R\$ 6,59	R\$ 98,85	SOLIDOR
461	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº9,5	UND	150	R\$ 6,59	R\$ 988,50	SOLIDOR
464	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	LT	250	R\$ 26,49	R\$ 6.622,50	QUIMIDROL
480	BANDEIJA, confeccionada em inox, medindo 22 x 17 x 1,5 cm	UND	20	R\$ 39,98	R\$ 799,60	AÇONOX
486	DETERGENTE NEUTRO PARA PRÉ CIRURGICO HOSPITALAR 1 LT	LT	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	CICLOFARMA
512	ALGODÃO EM ROLETE, ALVEJADO, P/USO ODONTOLÓGICO, HIDRÓFILO, BOA ABSORÇÃO, MACIO, INODORO, COMPACTO, COR BRANCA; EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM APROX. 4,0 CM DE CUMPRIMENTO 1,0 CM DE DIÂMETRO, NÚMERO 1, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROC. DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO DEVERA OBEDECER LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Pacote	1500	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	SSPLUS
533	BROCA ALTA ROTAÇÃO(CARBIDE) ENDO Z	UNID	30	R\$ 14,38	R\$ 431,40	CHAMPION
534	BROCA ALTA ROTAÇÃO(CARBIDE) FG 170	UNID	60	R\$ 4,81	R\$ 288,60	CHAMPION
535	BROCA ALTA ROTAÇÃO(CARBIDE) FG 245	UNID	60	R\$ 4,81	R\$ 288,60	CHAMPION
593	BROQUEIRO, AÇO; ESTERILIZAR AS BROCAS UTILIZADAS EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; COM CAPACIDADE PARA 30 UNIDADES	UNID	5	R\$ 44,99	R\$ 224,95	PREVEN
627	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPÓLIS, FRASCO COM 10G	Frascos	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	IODONTOSUL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

637	ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 17 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 10,48	R\$ 209,60	CASSIFLEX
644	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 03 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	R\$ 10,48	R\$ 157,20	CASSIFLEX
652	EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARBENO E AGUA DEIONIZADA.	Frascos	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50	AAF
674	GESSO COMUM TIPO 2 PACOTE 1 KG	Pacote	100	R\$ 7,69	R\$ 769,00	ASFER
675	GESSO COMUM, PACOTE 1KG	pacote	100	R\$ 7,69	R\$ 769,00	ASFER
677	GESSO PEDRA TIPO III PARA EMBASAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA- KG	pacote	100	R\$ 7,89	R\$ 789,00	ASFER
680	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO: Indicado para segurar o lençol de borracha do dente durante o isolamento absoluto.N08A	UNID	10	R\$ 16,97	R\$ 169,70	MAQUIRA
687	HEMOSTÁTICO LOCAL; EM SOLUÇÃO SEM EPINEFRINA E ATÓXICA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO DE 10ML; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Frascos	50	R\$ 19,03	R\$ 951,50	BIODINAMICA
692	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ	UNID	100	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00	BIODINAMICA
693	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	UNID	100	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00	BIODINAMICA
694	KIT CLOREXIDINA GEL 2% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL. KIT 2 SEGRINGAS 3G CADA	KIT	30	R\$ 15,33	R\$ 459,90	BIODINAMICA
720	MOLDEIRA G - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CAIXA	60	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	AAF
721	MOLDEIRA M - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CAIXA	60	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	AAF
722	MOLDEIRA P - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CAIXA	60	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	AAF
760	SACA BROCA; DE PLÁSTICO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; UNIVERSAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	R\$ 43,03	R\$ 1.290,90	DX
763	Sindesmótomo duplo para uso odontológico numero 5	UNID	50	R\$ 15,79	R\$ 789,50	CASSIFLEX
765	SODA CLORADA - HIPORCLORITO DE SÓDIO 2,5%, 1 lt	UNID	40	R\$ 8,89	R\$ 355,60	ASFER
771	SUPORTE PLÁSTICO PARA 6 RADIOGRAFIAS	UNID	20	R\$ 2,87	R\$ 57,40	IODONTOSUL
774	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50UNI 10X1200, 05MM	Caixa	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00	AAF
813	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 3KG	UNID	10	R\$ 38,26	R\$ 382,60	KALLANGO
837	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO LÁTEX E EXTENSÃO ESTÉRIL	UNI	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00	URITEX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

844	ESTENSIOMETRO, CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE NYLON, EM SEIS DIÂMETROS CALIBRADOS PARA EXERCER FORÇAS ESPECÍFICAS, ENTRE 0,05G E 300G, QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE, FILAMENTO DA COR, VERDE: NOMINAL 0,05G, AZUL: NOMINAL 0,2G, VIOLETA: NOMINAL 2,0G, VERMELHO ESCURO: NOMINAL 4,0G, LARANJA: NOMINAL 10,0G, VERMELHO MAGENTA: NOMINAL 300G.	UNID	20	R\$ 319,90	R\$ 6.398,00	SORRI
857	KIT PAR HALTER 1KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.	PAR	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	PROCARE
899	TERMÔMETRO ESTUFA, ESCALA: -10°C À 60°C, DIVISÃO: 1°C, PRECISÃO: ±1°C, HASTE: 120MM E DIÂMETRO DA HASTE: 7MM.	UNID	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	JPROLAB

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 730.444,85 (setecentos e trinta mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)**.

- **EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 37.630.133/0001-51 – RUA NILO PEÇANHA, Nº 235, BAIRRO GUARANI - COLOMBO/PR - CEP: 83.409-220

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
654	FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01 C/ 100 PELICULAS INDICADO P EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES C/A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES, LESOES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO OSSÉA E TRATAMENTOS ENDODONTICO.	CAIXA	30	R\$ 286,22	R\$ 8.586,60	CARESTREAM

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 8.586,60 (oito mil quinhentos e oitenta e seis reais)**.

- **EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 23.312.871/0001-46 – RUA SERGIPE, Nº 955, BAIRRO BELA VISTA - ERECHIM/RS - CEP: 99.701-690.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
416	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	UNID	2000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	FRESENIUS
417	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UNID	3000	R\$ 4,14	R\$ 12.420,00	FRESENIUS
421	SULFADIAZINA DE PRATA 5% 400G	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	NATIVITA
599	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML:	AMP	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	FARMACE

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 24.620,00 (vinte e quatro mil seiscentos e vinte reais)**.

- **LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, CNPJ: 57.532.343/0001-14 – RUA JAGUARÃO, Nº 95, BAIRRO CHÁCARAS REUNIDAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP - CEP: 12.238-410.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
------	-----------	-------	--------	-------------	----------	-------

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

81	BOTA DE UNNA - 10,2CM X 9,14M	UNID	300	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00	Curatec
82	BOTA DE UNNA - 7,5CM X 6,00M	UNID	300	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00	Curatec
83	BOTA DE UNNA - 7,6CM X 9,14M	UNID	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	Curatec
134	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA: CURATIVO ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA. EMBALAGEM PET/ALUMÍNIO. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO 15 X 15.	UNID	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Curatec
136	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X10,5 CM	UNID	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	Curatec
137	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X19 CM	UNID	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	Curatec
139	CURATIVO HIDROCOLÓIDE - QUADRADO 10CMX10CM - TIPO HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ADERENTE ESTÉRIL, ATÓXICO E FLEXÍVEL	UNID	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50	Curatec
140	CURATIVO HIDROCOLÓIDE - REGULAR 15CMX15CM	UNID	50	R\$ 18,30	R\$ 915,00	Curatec
142	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 10CMX10CM	UNID	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00	Curatec
144	CURATIVO HIDROGEL SEM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 25 G	UNID	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	Curatec

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 25.432,50 (vinte e cinco mil e quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).**

**- INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ: 07.628.070/0001-38 - AV. BIAS FORTES, Nº 405, BAIRRO VILA DE LOURDES - CURVELO/MG - CEP: 35.796-489.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
447	TRAVESSEIRO HOSPITALAR FLOCOS DE ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL 0,45X0,65	UND	50	R\$ 39,98	R\$ 1.999,00	COMFORT
483	COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA 1,88X0,80CM D-33	UNID	20	R\$ 88,98	R\$ 1.779,60	AMONITA PREMIUM
824	COLCHONETE PARA GINÁSTICA, EXERCÍCIOS FÍSICOS, ACADEMIAS, CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA, CLUBES. REVESTIDO COM NAPA CICAP E AGLOMERADO AG100. 95X44X3 CM	UNID	100	R\$ 53,97	R\$ 5.397,00	COLCHONETE D20
830	CUNHA DE POSTURA: cunha grande é produzida em espuma, densidade 26, e revestida em courvin, o que garante conforto e durabilidade ao produto. O produto foi desenvolvido dentro dos princípios da ergonomia e testado rigorosamente. A cunha é ideal para posicionar o paciente durante tratamentos e procedimentos. Também pode ser usada por acamados e pós cirurgia, para promover maior conforto e relaxamento. O produto suporta o peso máximo de 135kg e permite uma inclinação de 31°.	UNID	3	R\$ 265,97	R\$ 797,91	COMFORT
854	KIT 10 COLCHONETES DE ESPUMA PARA ACADEMIA E GINASTICA: Colchonete 90 x 40 x 3 cm (compr. X larg x esp.), enchimento em espuma, revestimento em courvin impermeável cor preto. Kit 10 unidades.	KIT	5	R\$ 529,97	R\$ 2.649,85	COLCHONETE D20

**DO VALOR**

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 12.623,36 (doze mil e seiscentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos)**.

- **H M LINCK – ME**, CNPJ: 00.660.664/0001-87 - RODOVIA RS-344, Nº 1770, BAIRRO INDUSTRIAL - SANTA ROSA / RS - CEP: 98.794-620.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
812	Câmara de conservação 340 litros para imunobiológicos (conservação dos imunobiológicos em estoque) capacidade 340 litros, dimensões aproximadas 2035 mm x 640 mm x 713 mm, gabinete interno em chapa de aço inoxidável, gabinete externo em chapa de aço inox escovado; unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; porta de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc, abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço comum. isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, livre de cfc, com 40 mm espessura; degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional, equipada com rodízios para fácil movimentação da conservadora; 06 (seis) prateleiras em aço inoxidável; refrigeração com sistema de circulação interna por ar forçado através de micro ventiladores por sistema difusor direcionado para cada gaveta/prateleira, proporcionando a maior homogeneidade da temperatura em todo interior do gabinete sem provocar vibrações; o sistema de ar forçado possui controle para desligamento com abertura de porta, assim evitando a perda do frio interno; Refrigeração com compressor hermético com unidade selada e isenta de vibrações, ecologicamente correta (livre de cfc, gás r134a); luz de led interna de alta capacidade e vida útil com acionamento por botão externo e automático pela abertura da porta; chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de segurança; tensão 110 ou 220 volts 50/60 hz (á definir), temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica; temperatura de funcionamento pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste das temperaturas de trabalho); painel de comando com controle frontal e com navegação através de botões físicos, painel superior de fácil acesso e visualização, com display lcd com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída usb e pen drive, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display; exibe no painel lcd simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora, exibe no painel indicação do status da rede na tela inicial (ok e não ok), exibe no painel mensagem de texto no de falha da fonte e emite alarme sonoro para falha na fonte	UNID	2	R\$14.000,00	R\$28.000,00	BIOTECNO

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)**.

- **CIRÚRGICA BIRIGUI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ: 58.748.567/0001-20 - RUA OVÍDIO MARTINELLI, Nº 545, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL - BILAC/SP - CEP: 16.210-000.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
810	Cama hospitalar - Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular Dimensões Totais do leito: 90x190 cm Altura do chão até o leito: 55 cm Grades laterais - largura: 123 cm Altura das grades até o leito : 35,5 cm Capacidade máxima: 130 kg Estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm Estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1" x 1/8" Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca Rodízios de 3" com freios de aço dupla na diagonal Cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 1/4" x 1,20 mm, removível através de encaixe fácil Grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020 5/8" x 1,20 mm de fácil manuseio ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL D28. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	DAQUINO

**DO VALOR**

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)**.

- **MASTERMED COMERCIAL LTDA – EPP**, CNPJ: 02.662.841/0001-90 - AVENIDA JOÃO PAULO I, Nº 72, BAIRRO ALIPIO DE MELO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.840-030.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
172	Espaçador com máscaras adulto e infantil extra macias e válvula dupla (tubo e máscara), para broncodilatador spray adulto	UNID	120	R\$ 39,59	R\$ 4.750,80	MAXXCHAMBER

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 4.750,80 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos)**.

- **EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ: 71.505.564/0001-24 - RUA ERE, Nº 34, ANDAR 1, BAIRRO PRADO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.411-052.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
499	Abrasivo; em pó, pedra pomes; para polimento e profilaxia dental, granulação extrafina; embalado em pote de 100 gramas; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega	Pote	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00	MAQUIRA
500	Abridor de boca tipo abritec ou superior	UNID	20	R\$ 7,34	R\$ 146,80	IODONTOSUL
501	Adaptador para pontas de alta rotação para serem utilizadas em contra ângulo (baixa rotação) confeccionado em aço inoxidável para adaptação a qualquer ponta p/ alta rotação; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	UNID	20	R\$ 17,89	R\$ 357,80	MICRODONT
502	AFASTADOR MINNESOTA, não cortante, material Aço Inox, Tamanho 14cm. Autolavável. Registro ANVISA.	UNID	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00	GOLGRAN
504	Agulha gengival descartável, calibre 27 G longa confeccionada em aço inoxidável, siliconizada e tribiselada, esterilizada por óxido de etileno; embalada individualmente com lacre em plástico resistente; em caixa com 100 unidades; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	Caixa	50	R\$ 36,25	R\$ 1.812,50	DENCOJET
505	Agulha gengival descartável; calibre g-30 curta; confeccionada em aço inoxidável, siliconizada e tribiselada, esterilizada por oxido de etileno; embalada individualmente com lacre em plástico, trava de segurança resistente em caixa com 100 unidades; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	Caixa	80	R\$ 36,25	R\$ 2.900,00	DENCOJET
514	Amálgama; para odontologia; cápsula; 1 porção, acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.	Pacote	100	R\$ 80,45	R\$ 8.045,00	GS80 T
517	Anestésico local injetável a base de lidocaína a 2% com epinedrina 1:100.000. Isento de Metilparabeno. Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa. Acondicionados em tubetes de cristal, que: permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal e reduz o fluxo sanguíneo no local da injeção e ocorre menos sangramento	Caixa	100	R\$ 77,25	R\$ 7.725,00	ALPHACAINE
518	Anestésico local injetável; base de lidocaína a 2% e fenilefrina; tubetes com 1,8 ml; embalados em caixa com 50 tubetes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações de acordo com as normas de procedimentos; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	Caixa	250	R\$ 63,96	R\$ 15.990,00	SSWHITE100



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

520	ANETÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1.8ML C/FILIPRESSINA C/ VASO CONSTRITOR C/50CPS 3%	caixa	150	R\$ 79,89	R\$ 11.983,50	CITANEST
521	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio duplo angulado em aço inox	UNID	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80	LINHA GG
522	Aplicador descartável, com haste multi- articulada ; micro fibras não absorventes ; fino em embalagem com no mínimo 100 unidades ; constando externamente marca comercial , procedência de fabricação.	pacote	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	CAVIBRUSH
523	AVENTAL DE CHUMBO	Unidade	3	R\$ 448,49	R\$ 1.345,47	NMARTINS
524	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE C/CAMADA PLASTICA-BRANCA S/ FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES C/100.	Pacote	220	R\$ 14,70	R\$ 3.234,00	BIODINAMICA
528	Bicarbonato de sódio odontológico; extrafino em pó para uso odontológico em aparelho de profilaxia em envelopes de 40 h; acondicionado em caixa com 15 envelopes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	caixa	20	R\$ 28,29	R\$ 565,80	AIRON
529	BORRACHA OU ELÁSTICO SEPARADOR USADO PARA AFASTAMENTO INTERPROXIMAL EM FORMATO DE ANEL COM 4.0 MM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	Pacote	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40	CHAMPION
538	Broca alta rotação(diamantada) n° 1013	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
539	Broca alta rotação(diamantada) n° 1014	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
540	Broca alta rotação(diamantada) n° 1031	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
541	Broca alta rotação(diamantada) n° 1046	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
542	Broca alta rotação(diamantada) n° FG 2200	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	MICRODONT
543	Broca alta rotação(diamantada) n° 1112F	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
544	Broca alta rotação(diamantada) n° 3018	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
545	Broca alta rotação(diamantada) n° 3118F	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
546	Broca alta rotação(diamantada) n° 3195FF	UNID	60	R\$ 1,93	R\$ 115,80	CHAMPION
547	Broca baixa rotação n° 4	UNID	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40	MAILLEFER
548	Broca baixa rotação(esférica) n° 1	UNID	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40	MAILLEFER
549	Broca baixa rotação(esférica) n° 5	UNID	60	R\$ 3,34	R\$ 200,40	MAILLEFER
550	broca carbide alta rotação n° 3	UNID	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00	KAVO BURS CARBIDE
551	Broca carbide alta rotação n°4	UNID	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00	KAVO BURS CARBIDE
552	Broca carbide alta rotação n°6	UNID	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00	KAVO BURS CARBIDE
553	Broca carbide alta rotação n°8	UNID	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00	KAVO BURS CARBIDE
554	Broca de aço carbono n° 2 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita ás peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	Caixa	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30	MAILLEFER
555	Broca de aço carbono n° 4 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita ás peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	Caixa	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30	MAILLEFER
556	Broca de aço carbono n° 6 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita ás peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	Caixa	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30	MAILLEFER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

557	Broca de aço carbono nº 8 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	Caixa	30	R\$ 20,01	R\$ 600,30	MAILLEFER
558	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1090	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
559	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1095	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
560	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1191F	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
561	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 2137F	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
562	Broca de alta rotação (dinamitada) nº1051	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
563	Broca de baixa rotação (esférica) nº 8	UNID	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00	MAILLEFER
564	Broca diamantada 1019(composição diamantes e aço inoxidável )	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
565	Broca diamantada 1032(composição diamantes e aço inoxidável)	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
566	Broca diamantada 1033(composição diamantes e aço inoxidável)	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
567	Broca diamantada 1034(composição diamantes e aço inoxidável)	UNID	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00	CHAMPION
585	Broca Gates - 1	UNID	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	MICRODONT
586	Broca Gates - 2	UNID	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	MICRODONT
587	Broca Gates - 3	UNID	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	MICRODONT
588	Broca Gates - 4	UNID	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	MICRODONT
589	Broca Gates - 5	UNID	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	MICRODONT
591	Broca transmetal.	UNID	20	R\$ 19,92	R\$ 398,40	PRIMA ANGELUS
594	Brunidor número 33	UNID	20	R\$ 9,53	R\$ 190,60	LINHA GG
595	Brunidor número 6	UNID	20	R\$ 10,85	R\$ 217,00	GOLGRAN
604	Calçador Holleback nº 01 em aço inoxidável	UNID	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80	LINHA GG
610	Cimento de fosfato de zinco, líquido em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de óxido de zinco com até 10% de óxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	Frascos	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	MAQUIRA
611	Cimento de fosfato de zinco, pó em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de óxido de zinco com até 10% de óxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	Frascos	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	MAQUIRA
612	Cimento de óxido de zinco; tipo I; apresentação KIT pó e líquido; pó em frasco com aproximadamente 50 gramas; composto basicamente de óxido de zinco puro (livre de arsênico), 1% de sais de zinco; líquido em frasco com aproximadamente 20 ml; composto basicamente por eugenol; embalado individualmente em caixa; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.( 200 pó e 200 líquido).	Kit	100	R\$ 45,35	R\$ 4.535,00	MAQUIRA
615	Cimento Vilevi	UNID	30	R\$ 7,96	R\$ 238,80	OBTUR FLUOR
616	CLIPS INDIVIDUAL EM AÇO INOX AISI-420 8CM - RADIOGRAFIA	UNID	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	TECNODENT
617	CLORHEXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML LOLUÇÃO. AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES	UNID	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50	MAQUIRA
620	Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 1 confeccionado em aço inoxidável	UNID	20	R\$ 7,27	R\$ 145,40	LINHA GG
621	Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 2 confeccionado em aço inoxidável	UNID	20	R\$ 7,27	R\$ 145,40	LINHA GG



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

622	Condicionador de dentina, composição ácido poliacrílico 11%. 10ML	Frascos	20	R\$ 41,72	R\$ 834,40	VITRO CONDICIONA
624	CONJUNTOS DE PONTAS P / ULTRASONSON (TIP)	conjunto	30	R\$ 206,62	R\$ 6.198,60	RP VILELA
633	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 5 confeccionada em aço inoxidável	UNID	20	R\$ 10,49	R\$ 209,80	LINHA GG
635	Dentifrício; em creme, uso adulto; contendo no máximo 1500 ppm de fluoreto solúvel; na forma iônica (naf) ou ionizável (mfp); em tubo de 90 gramas no mínimo; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega; acondicionadas em caixas resistentes e vedadas 100 unidades	UNID	80	R\$ 2,35	R\$ 188,00	ICE CLEAN
650	EUGENOL RESTAURADOR PARA ENDODONTIA 20ML	UNID	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50	MAQUIRA
651	Evidenciador de placa bacteriana; solução; fucsina, em frasco c/10 ml; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima 02 anos a partir da data de entrega.	Frascos	40	R\$ 6,05	R\$ 242,00	VISUPLAC
655	Fio agulhado nylon Nº05 - É uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência. (CAIXA COM 24 UNIDADES). Agulha silicizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atende a norma NBR 13904.	CX	100	R\$ 35,08	R\$ 3.508,00	TECHNEW
657	Fio dental encerrado; em embalagem resistente e vedada em caixa com rolo de 500m aproximadamente; constando externamente marca comercial , procedência e validade	UNID	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	HILLO
658	Fio dental; encerado; em embalagem resistente e vedada em caixa com rolo de 100m aproximadamente ; constando externamente marca comercial , procedência e validade	UNID	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00	KAIROFIO
659	Fio odontológico ; agulhado, sutura 3-0; seda preta trancada ; 45; agulha 1,7; formato ½ círculo; acondicionado em caixa com 24 unidades.	Caixa	60	R\$ 34,32	R\$ 2.059,20	TECHNEW
662	Fluoreto de sódio; em gel; contendo 2% de flúor neutro; com propriedade tixotrópica; sabor tutti-frutti; em frasco de 200ml aproximadamente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	frascos	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00	FLUORSUL
663	Fluoreto de Sódio; em pó; em envelopes de 1g; acondicionado em caixa com 100 envelopes; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 18 meses da data de entrega.	Caixa	50	R\$ 257,52	R\$ 12.876,00	IODONTOSUL
672	Formocresol em solução; composição formula buckley; em frasco com 10 ml; embalado individualmente; constando externamente procedência de fabricação ; recomendações para armazenamento ; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	Frascos	40	R\$ 5,13	R\$ 205,20	MAQUIRA
673	Gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37% e 2% de clorexidina acondicionado em seringa com mínimo de 2,5ml; constando externamente marca comercial, procedimentos de fabricação e recomendações p/armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega. Baixa viscosidade e excelente tixotropia. Sem sflica	Seringa	450	R\$ 2,07	R\$ 931,50	MAQUIRA
676	GESSO ESPECIAL TIPO IV PARA ENBAZAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA - 1KG	pacote	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	ASFER
678	Godiva verde em bastão embalagem com 15 unidades	Caixa	5	R\$ 41,11	R\$ 205,55	LYSANDA
681	GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerça a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 212	UNID	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	RUBER DAM
682	GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 210	UNID	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	RUBER DAM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

683	GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 200 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO 200	UNID	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	RUBER DAM
684	GRAMPO PARA PRÉ -MOLARES NUMERO 209 - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 209	UNID	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	RUBER DAM
685	GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 205 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação.	UNID	50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	RUBER DAM
688	Hidróxido de cálcio odontológico; pasta base, pasta catalisadora e bloco de mistura; base em tubo com aproximadamente 13 g; catalisador em tubo com aproximadamente 11 g; contendo em pasta base: Ester glicol salicilato, Fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco de corantes minerais e na pasta catalisadora: Hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco, etiltolueno sulfonamida e corantes minerais. Produto embalado em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	Caixa	50	R\$ 23,18	R\$ 1.159,00	HYDRO C
689	Hidróxido de cálcio odontológico; p.a ; embalado em frasco; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	Frascos	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00	MAQUIRA
690	HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ TUBO DE PASTA BASE (13G). Um BLOCO DE MISTURA /CERTIFICADO ISSO 9001	UNID	40	R\$ 23,18	R\$ 927,20	HYDRO C
691	Ionômero de vidro líquido 8ml + Ionômero de vidro pó 10g	KIT	80	R\$ 22,45	R\$ 1.796,00	IONGLASS R
697	KIT DE POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA	Kit	5	R\$ 39,94	R\$ 199,70	CONE QUIMICO
699	LENÇOL DE BORRACHA - Usado pelos dentistas para isolamento dentário. Embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Cor azul. Aroma: tutti-frutti. Uso único. CX 26 UNIDADES	Caixa	5	R\$ 25,86	R\$ 129,30	QUIMIDROL
713	LÍQUIDO PARA REPOSIÇÃO DE CIMENTO FOSFATO DE ZINCO, FRASCO COM 10ML	Frascos	20	R\$ 13,89	R\$ 277,80	MAQUIRA
714	LIXA DE AÇO P/ACABAMENTO EM AMALGAMA TAM. 4MM C/ 12 TIRAS	PACOTE	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00	MAQUIRA
718	MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDAVEL P /DISCO SOFLEX; 1983 C/CONTRA ANGULO.	UNID	50	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00	MICRODONT
724	ÓXIDO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA FRASCO 50G	frasco	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50	MAQUIRA
725	Paramonoclorofenol canfarado; para tratamento endodôntico; solução em frasco com aproximadamente 20 ml, composição 30% paramonoclorofenol e 70% cânfora; embalado individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 02 anos da data de entrega.	Frascos	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	MAQUIRA
726	PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA 90G - COLGATE, SORISSO CLOSEUP	UNID	2000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00	ICE CLEAN
727	Pasta profilática; contendo abrasivos suaves e aroma artificial de tutti-frutti; com flúor, em bisnagas de 90g embalados individualmente; constando externamente comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento ; validade mínima de 02 anos da data de entrega.	UNID	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50	SHINE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

729	Pedra de afiar instrumental odontológico; carburundum; confeccionada em carburundum; medindo aproximadamente 10cm x 8cm; esterilizável em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	UNID	5	R\$ 39,22	R\$ 196,10	GOLGRAN
733	PINÇA PORTA GRAMPO - Indicado para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto em Aço Inoxidável. Autolavável.	UNID	50	R\$ 87,81	R\$ 4.390,50	GOLGRAN
734	Pincel de adesivo (KB Brush ou superior) c/ 100	CX	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	CAVIBRUSH
735	Placa de vidro; de 8 x 15cm e 10mm de espessura; para manipulação de matérias dentários; embalagem que garanta a integridade do produto.	UNID	20	R\$ 12,44	R\$ 248,80	GOLGRAN
736	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro fina (6mm). (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UNID	10	R\$ 10,95	R\$ 109,50	GOLGRAN
738	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro média (10mm). (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UNID	10	R\$ 11,84	R\$ 118,40	GOLGRAN
739	PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG 1190 FF	UNID	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50	CHAMPION
740	PONTA DIAMANTADA tipo chama 111	UNID	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50	CHAMPION
741	PONTA ENHANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS DE ALTA FERFORMACE, PONTAS DE SILICONE.	Cx	100	R\$ 88,79	R\$ 8.879,00	ENHANCE
744	Porta-amálgama de plástico	UNID	20	R\$ 10,14	R\$ 202,80	MAQUIRA
745	Porta-Matriz Toflemire	UNID	20	R\$ 35,47	R\$ 709,40	GOLGRAN
746	Pote dappen; de silicone esterilizável, antiaderente ; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UNID	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50	MAQUIRA
749	PULPO - SAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES PÓ. ISSO 9001	FRASCO	150	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	PULPO SAN
750	PULPO-SAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIGUIDO. ISSO9001	FRASCO	150	R\$ 23,38	R\$ 3.507,00	PULPO SAN
751	PULPOSAN LIGUIDO - FOSFATO DE ZINCO 20 ml C/ CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	FRASCO	150	R\$ 18,26	R\$ 2.739,00	PULPO SAN
752	PUPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50GR C/CERTIFICADO ISSO 9001	FRASCO	150	R\$ 18,52	R\$ 2.778,00	PULPO SAN
753	Resina dental fotopolimerizável, cor A1 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	60	R\$ 38,79	R\$ 2.327,40	HERCULITE CLASSIC
754	Resina dental fotopolimerizável, cor A2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	60	R\$ 38,79	R\$ 2.327,40	HERCULITE CLASSIC



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

755	Resina dental fotopolimerizável, cor A3 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	60	R\$ 38,79	R\$ 2.327,40	HERCULITE CLASSIC
756	Resina dental fotopolimerizável, cor A3,5 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	60	R\$ 38,79	R\$ 2.327,40	HERCULITE CLASSIC
757	Resina dental fotopolimerizável, cor B2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	80	R\$ 38,79	R\$ 3.103,20	HERCULITE CLASSIC
758	Resina dental fotopolimerizável, cor C2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g)	UNID	80	R\$ 38,79	R\$ 3.103,20	HERCULITE CLASSIC
761	Selante de fissuras fotopolimerizável, 50% em peso, carga inorgânica e flúor, consoando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UNID	50	R\$ 15,32	R\$ 766,00	DEFENSE CHROMA
766	Solução cariostática; composta de diamino fluoreto de prata a 12%; apresentada em frasco com aproximadamente 10ml; embalada individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano da data de entrega.	Frascos	20	R\$ 31,25	R\$ 625,00	CARIESTOP
768	Sonda exploradora odontológica numero 5	UNID	20	R\$ 9,71	R\$ 194,20	LINHA GG
769	Sonda periodontal milimetrada	UNID	50	R\$ 22,11	R\$ 1.105,50	LINHA GG
773	Taça de borracha; polimento de amalgama; embalada kit 06 borrachas nas cores marrom, verde e azul em forma de taca e ogiva em caixa plástica; consoando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	Kit	30	R\$ 47,16	R\$ 1.414,80	MICRODONT
776	Vaselina solida. Tubo com 30 gramas	Tubo	20	R\$ 9,18	R\$ 183,60	RIOQUIMICA

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 169.458,72** (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos).

- **COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**, CNPJ: 95.433.397/0001-11 - RUA JÚLIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, Nº 270, BAIRRO ATUBA-CURITIBA/PR - CEP: 82.600-070

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
------	-----------	-------	--------	-------------	----------	-------

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

884	Oftalmoscópio direto com lâmpada de Xenon halógena de 2,5V. Possui seleção mínima de 5 aberturas. Sistema óptico vedado. Deverá possuir Ótica esférica de precisão com apoio orbital macio. Disco com abertura pequena, abertura grande, 16 fixação, semi-circulo e filtro para eliminação de vermelho. Carcaça resistente á poeira. Possuir no mínimo 19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador de dioptrias iluminado. Possuir clipe de bolso e interruptor liga/desliga, borracha de proteção com beça em ABS resistente à impactos. Garantia da óptica por toda a vida. Cabo em metal para 2 pilhas alcalinas "AA". (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	2	R\$ 489,00	R\$ 978,00	MD
885	Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5v características com: reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; iluminação com lâmpada 2,5v com perfeita transmissão de luz; cabeça com conexão tipo baioneta; lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; sistema vedado para otoscopia pneumática; cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas c (médias); espéculo permanente autoclavável; com 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134°C. tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm. estojo para acondicionamento. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	MD

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 6.178,00 (seis mil e cento e setenta e oito reais)**.

- **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, CNPJ: 00.874.929/0001-40 - RODOVIA JK – BR 459, KM 99, BAIRRO SANTA EDWIGES – RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEGRE/MG - CEP: 37.552-484.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
2	Abaixador de madeira para língua pct c/ 100 und	PCT	90	R\$ 3,43	R\$ 308,70	THEOTO
10	Agulha descartável hipodérmica 20x5,5 com 100 unidades	CX	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	SR
22	Algodão ortopédico 10cm x 1,00m	DZ	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	UNITEX
23	Algodão ortopédico 10cm x 1,50m	DZ	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	UNITEX
24	Algodão ortopédico 12cm x 1,00m	DZ	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	UNITEX
25	Algodão ortopédico 15cm x 1,50m	DZ	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	UNITEX
26	Algodão ortopédico 20cm x 1,50m	DZ	300	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00	UNITEX
29	Almotolia 250 ml escura com bico	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	JPROLAB
30	Almotolia 250 ml transparente com bico	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	BIOMEDICA
31	Almotolia 500 ml escura com bico	UNID	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	JPROLAB
32	Almotolia 500 ml transparente com bico	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00	BIOMEDICA
44	Aquisição de teste rápido tipo diagnóstico in vitro para detecção qualitativa do anticorpos igg e igm para sars/cov-2 sensibilidade de 95% e com especificidade de 99% (intervalo 83,5% a 99%). Composição da caixa: 25 dispositivos de teste; 01 tampão; 01 guia referência rápida e instrução de uso. Caixa com 25 unidades. A empresa devera cotar o produto da abbott, medlevensohn, eco ou vivachek biotech.	CX	300	R\$ 472,50	R\$ 141.750,00	ECO DIAGNOSTIC
59	Avental descartável em tnt manga longa gramatura 30g/m² - branco	UNID	2500	R\$ 4,07	R\$ 10.175,00	HEALTH LIFE
60	Avental para paciente, aberto com tiras de amarrar, de tecido 100% algodão manga longa, liso	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	DESCARPACK
107	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto	UND	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00	BIOSANI
109	Cateter periférico intravenoso c/ dispositivo de segurança 16 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 211,28	R\$ 10.564,00	DESCARPACK



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

110	Cateter periférico intravenoso c/ dispositivo de segurança 18 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 211,28	R\$ 10.564,00	DESCARPACK
111	Cateter periférico intravenoso c/ dispositivo de segurança 20 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 211,28	R\$ 10.564,00	DESCARPACK
112	Cateter periférico intravenoso c/ dispositivo de segurança 22 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 211,28	R\$ 10.564,00	DESCARPACK
113	Cateter periférico intravenoso c/ dispositivo de segurança 24 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 218,23	R\$ 10.911,50	DESCARPACK
125	Colagenase + cloranfenicol 0,6 ui + 0,01 g/g pomada 30 g:	TUBO	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00	CRISTALIA
141	Curativo hidrocolóide - regular 20cmx20cm	UNID	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	CASEX
148	Coletor perfurocortantes em papelão - capacidade 13lt	UNID	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	FLEXPELL
149	Coletor perfurocortantes em papelão - capacidade 20lt	UNID	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	FLEXPELL
159	Dispositivo para incontinência urinária c/ preservativo nº06	UND	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	MEDSONDA
167	Equipo macro gotas com inj. Lateral flexível	UNID	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00	GLOMED
173	Esparadrupo impermeável branco - rolo 10 cm x 4,5m.faixa de tecido, dotada de substância aderente em uma de suas faces, e que serve para proteger curativos, isento de látex e que possibilite corte uniforme com as mãos em ambas as direções	UNID	500	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00	MISSNER ADPELE
174	Esparadrupo impermeável branco - rolo 2,5 cm x 4,5m.faixa de tecido, dotada de substância aderente em uma de suas faces, e que serve para proteger curativos, isento de látex e que possibilite corte uniforme com as mãos em ambas as direções	UNID	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	MISSNER
175	Esparadrupo impermeável branco - rolo 5 cm x 4,5m.faixa de tecido, dotada de substância aderente em uma de suas faces, e que serve para proteger curativos, isento de látex e que possibilite corte uniforme com as mãos em ambas as direções	UNID	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	MISSNER
197	Fio agulhado para sutura de mucosa 24 fios agulhados nylon monofilamento -preto fio usp 6/0 agulha de 20mm .308 de circulo tipo triangular	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	TECHNOFIO
207	Fio de Nylon sintético nº 3 poliamida 100% monofilamento N/absorvível Nº3 C/AG. C/24- 3 CM	CX	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	TECHNOFIO
208	Fio de Nylon sintético nº 4 poliamida 100% monofilamento N/absorvível Nº4 C/AG. C/24- 3 CM	CX	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	TECHNOFIO
237	Jelco nº16 - caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 84,09	R\$ 16.818,00	DESCARPACK
238	Jelco nº18 - caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 79,23	R\$ 15.846,00	POLYMED
239	Jelco nº20 - caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 79,23	R\$ 15.846,00	DESCARPACK
240	Jelco nº22 - caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 79,23	R\$ 15.846,00	DESCARPACK
241	Jelco nº24 - caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 87,57	R\$ 17.514,00	DESCARPACK
242	Kit papanicolau não estéril tamanho G	KIT	150	R\$ 3,14	R\$ 471,00	KOLPLAST
243	Kit papanicolau não estéril tamanho M	KIT	800	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00	KOLPLAST
273	Lidocaína gel 2% 30 g	UNID	250	R\$ 2,21	R\$ 552,50	BRAINFARMA
278	Luva de látex p/ procedimento ep c/100	CX	1000	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00	MEDIX
290	Micropore 10x4,5	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	CIEX
293	Micropore 25x10	UNID	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	CIEX
295	Micropore 50x10	UNID	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00	CIEX
311	Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros	ROLO	300	R\$ 144,38	R\$ 43.314,00	POLLITEX
312	Papel grau cirurgico p/ autoclave 150 mm .rolo c/ 10 metros	ROLO	50	R\$ 68,56	R\$ 3.428,00	POLLITEX
313	Papel grau cirurgico p/ autoclave 200mm. Rolo 10 metros	ROLO	50	R\$ 94,27	R\$ 4.713,50	POLLITEX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

352	Saco de lixo leitoso para resíduo hospitalar 50 litros pct com 100	PCT	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	RAVA
353	Scalp de segurança 19 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	DESCARPACK
354	Scalp de segurança 21 - caixa com 100 unidades	CX	50	R\$ 33,32	R\$ 1.666,00	WILTEX
355	Scalp de segurança 23 - caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 33,32	R\$ 3.332,00	WILTEX
384	Sonda Foely 2 vias latex N/20 estéril	UNID	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50	DESCARPACK
387	Sonda Foley 2 vias latex N/12 estéril	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	DESCARPACK
388	Sonda Foley 2 vias latex N/14 estéril	UNID	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50	DESCARPACK
389	Sonda Foley 2 vias latex N/16 estéril	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	DESCARPACK
390	Sonda Foley 2 vias latex N/18 estéril	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	DESCARPACK
391	Sonda Foley 2 vias latex N/22 estéril	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	DESCARPACK
404	Sonda uretral nº 06 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa	PACOTE	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	BIOSANI
405	Sonda uretral nº 08 -dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	BIOSANI
406	Sonda uretral nº 10 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	BIOSANI
407	Sonda uretral nº 12 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	BIOSANI
408	Sonda uretral nº 14 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	BIOSANI
409	Sonda uretral nº 16 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	BIOSANI
410	Sonda uretral nº 18 - dispositivo para introdução em órgãos corporais, construída em tubo de pvc atóxico flexível siliconizado, estéril, pacote 20 unidades - qualidade igual ou superior à embramed - produto com registro na anvisa.	PACOTE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	BIOSANI
435	Termômetro clínico digital, bd, g-tech ou qualidade superior	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	LMTC
492	Papel grau cirurgico 250 mm/100m	ROLO	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	POLLITEX
493	Papel grau cirurgico 200 mm /100 m	ROLO	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	POLLITEX
494	Papel grau cirúrgico, filme laminado de poliéster com polipropileno (para seladora), medindo 10 cm x 100 m	ROLO	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	POLLITEX
495	Papel grau cirúrgico, filme laminado de poliéster com polipropileno (para seladora), medindo 15 cm x 100 m	ROLO	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	POLLITEX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

784	Aparelho de ultrassom com frequência de 1 mhz, para uso em ortopedia e fisioterapia desportiva, com modos de emissão contínua e pulsada, com monitoração constante da temperatura do transdutor, além de permitir a utilização da técnica subaquática. Permite a escolha da área efetiva de radiação (era) de 7 cm <sup>2</sup> , potência máxima de 21 w para era de 7 cm <sup>2</sup> e de 3 watts para era de 3 cm <sup>2</sup> . Entrada para terapia combinada. Bivolt 127 e 220 volts   60 hertz. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	IBRAMED
789	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA MECÂNICA - Balança médica pediátrica mecânica foi construída especialmente em aço inoxidável, totalmente higienizável e atóxica, não oferecendo nenhum tipo de risco a saúde do bebê. Dispõem pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento, produzidos em borracha sintética, além de permitir a correção de desníveis, oferece maior aderência ao piso e segurança para as pesagens. A balança pediátrica Balmak possui trava de impacto evitando sobrecarga mecânica quando a balança não estiver em uso. Capacidade de pesagem 16 kg com divisão de 10g. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00	BALMAK
792	Bola cravo pra massagem de 10 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, Melhora a circulação sanguínea.	UNID	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	SUPERMEDY
801	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, tipo dobrável, braços removíveis, pés retráteis, freios bilaterais, capacidade para 80 kg.	UNID	15	R\$ 203,20	R\$ 3.048,00	PROLIFE
814	Caneleira- para Academia e Clínicas de Fisioterapia - 1kg	UNID	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00	ARKTUS
815	Caneleira- para Academia e Clínicas de Fisioterapia - 2kg	UNID	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	ARKTUS
892	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: Utilizado para medir crianças, o estadiômetro é um ótimo aparelho de medição de estatura. Este modelo é portátil, utilizado na horizontal, é ideal para maternidades e clínicas pediátricas, Mede até 100 cm, com graduação em milímetros. Não necessita de instalação. A Régua Antropométrica infantil é resistente, produzido em madeira maciça padrão mármore, leve e prático, As medidas antropométricas tais como peso, altura, circunferência de cintura e circunferência de quadril são utilizadas para o diagnóstico do estado nutricional (desnutrição, excesso de peso e obesidade) e avaliação dos riscos para algumas doenças (diabetes mellitus, doenças do coração e hipertensão) em crianças, adultos, gestantes e idosos.	UNID	4	R\$ 46,80	R\$ 187,20	TAYLOR
900	Totem dispenser para álcool gel: produto em estrutura metálica, chapa e adesivo, 150 x 50 x 50 cm, recipiente para 1 lt, painel frontal personalizado com art da prefeitura a ser enviada para a empresa, pezinho com regulagem.	UNID	30	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	MC

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 577.921,40 (quinhentos e setenta e sete mil e novecentos e vinte um reais e quarenta centavos).**

**- MHEDICA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 24.788.729/0001-32 - RUA DAS CANOAS, Nº 765, BAIRRO ESTRELA DO ORIENTE - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.580-040**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
244	KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR: MASCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR	UNID	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	PROTEC
247	KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR	UNID	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	PROTEC
248	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDARD MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAM.: 0 ATÉ 5.	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00	PROTEC
252	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 01	UNID	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	PROTEC
253	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 02	UNID	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	PROTEC
254	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 03	UNID	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	PROTEC
255	LAMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 04	UNID	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	PROTEC
462	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMPAS E COPAS DE NYLON, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA PLÁSTICA. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	UNID	50	R\$ 18,29	R\$ 914,50	PROTEC

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 9.414,50 (nove mil e quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos).**

- **BLUE DENT COM. DE EQUIP. MÉDICOS ONDONTOLÓGICOS EIRELI**, CNPJ: 33.149.146/0001-52 - RUA FENIX, Nº 219, BAIRRO LOTEAMENTO CONJ. HABITACIONAL COMENDADOR THEODORO ROSA - CATANDUVA/SP - CEP: 15.804-388.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
887	Oxímetro de pulso acompanha software e extensão, equipamento completo destinado à verificação da spo2 e frequência cardíaca, uso adulto, infantil ou neonatal, tela de 2,4 pol., exibe spo2, fc, intensidade de pulso e curva pletismográfica e nível de bateria autonomia de 24hs c/ pilhas faixa spo2 – 70 à 99% faixa de pulso – 30 à 240 bpm, alimentação ac / pilhas normais ou recarregáveis, transferência de dados p/ pc via usb, alarmes sonoros e visuais ajustáveis grava até 127 usuários e armazena 72 horas de estudo. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	6	R\$ 1.330,00	R\$ 7.980,00	MOBIL
905	Autoclave 12L: Autoclave para esterilização de artigos/instrumentos termorresistentes utilizando vapor saturado sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos (clínica geral, endodontia, odontopediatria, ortodontia, prótese, dentística e estética) e consultórios médicos (dermatologia e oftalmologia). Características: Sistema de rastreabilidade. Design moderno e de fácil manuseio Câmara Horizontal. Digital com display de LCD Sistema com microcontrolador 5 Programas de Esterilização: Modo / Tempo de Esterilização 1- Instrumental Embalado 10 min. 2- Instrumental Desembalado 6 min. 3- Plásticos e Algodão 30 min. 4- Kit Cirúrgico e Tecidos 30 min. 5- Líquidos 30 min. Pressão e temperatura de trabalho (etapa de esterilização): 1,2 kgf/cm2 (para ciclos de 121 °C) e 2,2 kgf/cm2 (para ciclos de 134 °C) Desaeração e despressurização: Automáticas Secagem: Automática (com porta fechada) Sistema de ajuste de altitude Capacidade: 12 litros Potencia: 1.100 Watts Voltagem: Bivolt automático 127 V - 220 V Consumo elétrico: 127 V ? 0,220 Kilowatts/hora - 220 V ? 0,445 Kilowatts/hora Peso líquido: 17,8 kg Peso bruto: 19,0 kg Dimensões internas da câmara (D x P): 22 x 30 cm Dimensões externas da autoclave (L x A x P): 35,4 x 35,7 x 53,1 cm Dimensões das bandejas (L x A x P): 15,5 x 1,2 x 28 cm (bandeja menor). 20 x 1,2 x 28 cm (bandeja maior) Material da Tampa e Câmara: Aço inox Cor: Branca com teclado azul Componentes acompanhantes: 2 bandejas de alumínio anodizado, 1 suporte para bandejas, 1 copo graduado, 1 braçadeira, 1,5m de mangueira e 1 manual de instruções. Garantia: 2 anos 1 - Bloqueio eletrônico - Rastreabilidade e garantia que o	UNID	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	ALT

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	equipamento que sai da fábrica só será utilizado pelo usuário final. 2 - Display de LCD - Facilita a leitura das informações e a monitoração dos programas de esterilização. 3 - Fusível - Dispositivo de segurança que tem por finalidade proteger as instalações elétricas e o equipamento contra excessos de corrente. 4 - Chave de porta - Dispositivo interno que impede o funcionamento do equipamento se a porta não estiver fechada corretamente ou durante o ciclo. 5 - Sistema eletrônico de cruzamento de dados de temperatura x pressão - Sistema interno do equipamento que cancela o ciclo automaticamente caso seja detectado qualquer problema na leitura da pressão. 6 - Trava da porta - Dispositivo interno que impede a abertura do fecho se houver pressão no interior da câmara.					
906	Autoclave 21L Autoclave para esterilização de artigos/instrumentos termorresistentes utilizando vapor saturado sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos (clínica geral, endodontia, odontopediatria, ortodontia, prótese, dentística e estética) e consultórios médicos (dermatologia e oftalmologia). Características: Sistema de rastreabilidade. Design moderno e de fácil manuseio Câmara horizontal Digital com display de LCD Sistema com microcontrolador 5 Programas de Esterilização: Modo / Tempo de Esterilização 1- Instrumental Embalado 10 min. 2- Instrumental Desembalado 6 min. 3- Plásticos e Algodão 30 min. 4- Kit Cirúrgico e Tecidos 30 min. 5- Líquidos 30 min. Pressão e temperatura de trabalho (etapa de esterilização): 1,2 kgf/cm <sup>2</sup> (para ciclos de 121 °C) e 2,2 kgf/cm <sup>2</sup> (para ciclos de 134 °C) Desaeração e depressurização: Automáticas Secagem: Automática (com porta fechada) Sistema de ajuste de altitude Capacidade: 21 litros Potencia: 1.600 Watts Voltagem: Bivolt automático 127 V - 220 V Consumo elétrico: 127V - 0,455 Kilowatts/hora 220V - 0,511 Kilowatts/horas Peso líquido: 27,3 kg Peso bruto: 28,9 kg Dimensões internas da câmara (D x P): 25 x 43 cm Dimensões externas da autoclave (L x A x P): 38,2 x 38,5 x 60,4 cm Dimensões das bandejas (L x A x P): 19 x 1,2 x 38cm Tamanho único Material da Tampa e Câmara: Aço inox Cor: Branca com teclado azul Componentes acompanhantes: 2 bandejas de alumínio anodizado, 1 suporte para bandejas, 1 copo graduado, 1 braçadeira, 1,5m de mangueira e 1 manual de instruções. Garantia: 2 anos 1 - Bloqueio eletrônico - Rastreabilidade e garantia que o equipamento que sai da fábrica só será utilizado pelo usuário final. 2 - Display de LCD - Facilita a leitura das informações e a monitoração dos programas de esterilização. 3 - Fusível - Dispositivo de segurança que tem por finalidade proteger as instalações elétricas e o equipamento contra excessos de corrente. 4 - Chave de porta - Dispositivo interno que impede o funcionamento do equipamento se a porta não estiver fechada corretamente ou durante o ciclo. 5 - Sistema eletrônico de cruzamento de dados de temperatura x pressão - Sistema interno do equipamento que cancela o ciclo automaticamente caso seja detectado qualquer problema na leitura da pressão. 6 - Trava da porta - Dispositivo interno que impede a abertura do fecho se houver pressão no interior da câmara. 7 - Sistema eletrônico de controle de potencia.	UNID	5	R\$ 3.490,00	R\$ 17.450,00	ALT

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 40.430,00 (quarenta mil e quatrocentos e trinta reais)**.

- **NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ: 12.095.582/0001-16 - RUA CASTRO, Nº 145, BAIRRO VILA VERA CRUZ - APUCARANA/PR - CEP: 86.804-290.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
880	Nebulizador hospitalar 4 canais, Funcionamento manual - controlado pelo usuário, Chave seletora - 110/220V, Freqüência - 50 ou 60Hz ±5%, Motor de 1/4CV de potência, Fluxo de ar - 0 à 70 litros/min, Adaptador para 04 saídas de ar e 04 Kits de nebulização. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	INALOCLIN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

833	<p>Detector fetal digital modelo de mesa. Equipamento de alta sensibilidade, desenvolvido com o que existe de mais atual no mercado, placa eletrônica com componentes SMD. São utilizados para captar movimentos no interior do corpo humano por meio do sistema DOPPLER. Permite a detecção do coração do feto e o diagnóstico da gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e pré-parto. Posteriormente por volta da 24ª à 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia. O fluxo do cordão umbilical, também pode ser ouvido nesse estágio. São aferidos para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetrícia. Gabinete e transdutor em material ABS de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo. Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte. Desligamento automático após 1 minuto sem uso, controle de volume e tonalidade. Ao desligar o equipamento a última configuração de volume e tonalidade ficam armazenados na memória. Equipamento com display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a 240 bpm (batimentos por minuto). Possui três modos de funcionamento: Modo um: Permite ao usuário visualizar os batimentos em tempo real. Modo dois: Calcula uma média dos batimentos cardíacos. Modo três: Permite a seleção de um intervalo manualmente para medir os batimentos cardíacos. Transdutor desconectável, facilitando a troca em caso de manutenção, com tecnologia micro processada que dispensa a calibração do equipamento após sua substituição. Saída para fone de ouvido e gravador de som. Filtro minimizador de interferência durante a utilização. Produto projetado em conformidade aos requisitos e normas: ABNT NBR IEC60601-1:1997 / IEC 60601-1-2:2006 / IEC 60601-14:2004/ IEC 60601-2-37:2003 CERTIFICADO DE CONFORMIDADE NCC 14.02758, Especificações técnicas: Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2MHz ±10% Alimentação chaveada (full-range) que opera de 110 a 230 V ±10% e frequência de 50/60Hz Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 mm Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9) Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9) Alojamento para tran</p>	UNID	2	R\$ 979,00	R\$ 1958,00	MEDPEJ
-----	---	------	---	------------	-------------	--------

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 11.758,00 (onze mil e setecentos e cinquenta e oito reais)**.

- **ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**, CNPJ: 81.618.753/0001-67 - RUA PROGRESSO, Nº 150, BAIRRO CENTRO - AGRONÔMICA/SC - CEP: 89.188-000.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
811	<p>Câmara de conservação 180 litros para imunobiológicos capacidade: 180 litros • dimensões: 1447 mm x 640 mm x 710 mm • gabinete interno em chapa de aço inoxidável • gabinete externo em chapa de aço inox escovado; • unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; • porta: de vidro dupla tipo no fog por acesso vertical com perfil em pvc. • abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; • gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço comum. (á definir) • isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, livre de cfc. • degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. • equipada com rodízios para fácil movimentação da conservadora; • 03 (três) prateleiras em aço inoxidável; • refrigeração com sistema de circulação interna por ar forçado através de micro ventiladores por sistema difusor direcionado para cada gaveta/prateleira, proporcionando a maior homogeneidade da temperatura em todo interior do gabinete sem provocar vibrações; • o sistema de ar forçado possui controle para desligamento com abertura de porta, assim evitando a perda do frio interno; • refrigeração com compressor hermético com unidade selada e isenta de vibrações, ecologicamente correta (livre de cfc, gás r134a); • luz de led interna de alta capacidade e vida útil com acionamento por botão externo e automático pela abertura da porta; • chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de segurança; tensão 110 ou 220 volts 50/60 hz (á definir) • temperatura controlada automaticamente a 4°C por</p>	UNID	2	R\$11.399,00	R\$ 22.798,00	ELBER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

<p>solução diatérmica; • temperatura de funcionamento pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste das temperaturas de trabalho); • painel de comando com controle frontal e com navegação através de botões físicos. painel superior de fácil acesso e visualização, com display led com fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída usb e pen drive, comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display; exibe no painel lcd simultaneamente as temperaturas de momento, máxima, mínima com data e hora. • exibe no painel indicação do status da rede na tela inicial (ok e não ok) • exibe no painel mensagem de texto no de falha da fonte e emite alarme sonoro para falha na fonte.</p>					
--	--	--	--	--	--

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 22.798,00 (vinte e dois mil e setecentos e noventa e oito reais)**.

- **IBITURUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ: 35.909.317/0001-20 - RUA ISRAEL PINHEIRO, Nº 447, BAIRRO SÃO PEDRO - GOVERNADOR VALADARES/MG – CEP: 35.020-220.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
20	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 5 LT	GALÃO	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	VIC PHARMA
61	BANDAGEM PÓS COLETA C/ 500 CURATIVO 25 MM	CX	20	R\$ 14,87	R\$ 297,40	BLOOD STOP
84	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML	UNID	60	R\$ 1,02	R\$ 61,20	HIPOLABOR
91	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM	UND	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00	UNIDADE
122	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ X 2 ML.	AMP	300	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00	CRISTÁLIA
124	CODEÍNA 30 MG/ML AMPOLA 2 ML IV	UNID	500	R\$ 14,15	R\$ 7.075,00	CRISTÁLIA
132	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES. ESTÉRIL	PCT	1000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00	AMÉRICA MEDICAL
154	DIAZEPAM 5 MG/ML INJETÁVEL 2 ML (B1)	AMP	600	R\$ 0,73	R\$ 438,00	CRISTÁLIA
156	DIGESAN (BROMOPRIDA) 5 MG/ML 2 ML	AMP	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	HIPOLABOR
191	FENITOÍNA 50 MG/ML 5 ML	AMP	150	R\$ 6,53	R\$ 979,50	CRISTÁLIA
200	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍDRICA 1/2CIR.4,0CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº2	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	PROCARE
202	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMLES AMARELO, AGULHA CILÍDRICA 3,8CIRC., .2,5CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº4.0	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	PROCARE
203	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍDRICA 1/2CIR.,2CM, FIO 70CM DE COMPRIMENTO Nº5	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	PROCARE
204	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍDRICA 1/2CIR.3,5CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº2	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	PROCARE

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

220	FUROSEMIDA 20MG/ML IV INJETÁVEL 2 ML	UNID	1500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	FARMACE
230	HALOPERIDOL 5 MG INJETÁVEL 1 ML (C1)	AMP	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	CRISTÁLIA
236	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML GOTAS 20 ML	FRASCO	50	R\$ 1,03	R\$ 51,50	HIPOLABOR
249	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL TAMANHO P	UNID	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00	VAGISPEC
250	KOLLAGENASE (KOLLAGENASE + CLORANFENICOL) 50 G	UNID	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	CRISTÁLIA
289	MICROPORE 10X10	UNID	200	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00	WILTEX
296	MIDAZOLAN 15MG/ML COM 20	CAIXA	40	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00	UNIÃO QUÍMICA
298	MORFINA 1 ML INJETÁVEL	AMP	60	R\$ 9,47	R\$ 568,20	CRISTÁLIA
310	PAPEL CREPADO 50X50 CM COM 500 UNIDADES PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	CX	50	R\$ 157,32	R\$ 7.866,00	POLAR FIX
356	SCALP DE SEGURANÇA 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	LABOR IMPORT
357	SCALP DE SEGURANÇA 27 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	LABOR IMPORT
363	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA 8MMX03MM CX COM 100	CX	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	DESCARPACK
365	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	R\$ 31,70	R\$ 9.510,00	DESCRAPACK
369	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	UND	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	HALEXISTAR
376	SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA N° 18	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50	MARK MED
395	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 8	UNID	50	R\$ 1,16	R\$ 58,00	MARK MED
420	SORO RINGER LACTATO 250 ML	UND	2500	R\$ 3,64	R\$ 9.100,00	HALEXISTAR
449	TRIDIL 5MG/ML	AMP	20	R\$ 53,12	R\$ 1.062,40	CRISTÁLIA
450	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO N ° 7,5 ,	UNID	15	R\$ 6,20	R\$ 93,00	SOLIDOR
451	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO N ° 8	UNID	15	R\$ 5,58	R\$ 83,70	SOLIDOR
452	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO N ° 8,5	UNID	15	R\$ 5,58	R\$ 83,70	SOLIDOR
818	COLAR CERVICAL RESGATE POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G).IDEAL PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGÊNCIAS MÉDICAS, RESGATE ETC.CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO.POSSUI ABERTURA DE ACESSO À TRAQUÊIA E PULSOS CAROÍDEOS.ORIFÍCIO POSTERIOR (NUCA) POSSUI DUAS ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNID	6	R\$ 21,60	R\$ 129,60	POLAR FIX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

819	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNID	6	R\$ 13,15	R\$ 78,90	POLAR FIX
820	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNID	6	R\$ 13,15	R\$ 78,90	POLAR FIX
821	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P. COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA ENTRE 1,5MM E 1,8MM REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4 MM, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR NATURAL INJETADO EM NYLON, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNID	6	R\$ 13,15	R\$ 78,90	POLAR FIX

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 109.149,40** (cento e nove mil e cento e quarenta nove reais e quarenta centavos).

- **JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA**, CNPJ: 14.037.880/0001-85 - RUA TANGARA, Nº 1075, BAIRRO PARQUE DAS OFICINAS - ARAPONGAS/PR - CEP: 86.700-000.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
270	LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,6MX2,50M, LISO	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	VITTAFLX

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais).

- **BH FARMA COMÉRCIO LTDA**, CNPJ: 42.799.163/0001-26 - RUA SIMÃO TAMM, Nº 257, BAIRRO CACHOEIRINHA - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.130-250.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
------	-----------	-------	--------	-------------	----------	-------

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

123	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML AMPOLA 1 ML IM/IV (VITAMINA B1)	UNID	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00	CASULA
-----	--	------	-----	-----------	--------------	--------

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 1.005,00 (um mil e cinco reais)**.

- **ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI**, CNPJ: 13.547.970/0001-53 - RUA EGÍDIO FERRONATO, Nº 188, BAIRRO LOTEAMENTO INDUSTRIAL - CAIBI/SC - CEP: 89.888-000

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
38	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12GR 20MG	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	DFL
75	BOBINA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 50 MT	UNID	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	VEDAMAX
120	CLOREXIDINA 0,12%	LT	50	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	IODONTOSUL
131	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 19,99	R\$ 19.990,00	CLEAN
152	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA PRODUTO EXCLUSIVAMENTE DE USO PROFISSIONAL. 4 ENZIMAS 5000 ML	GALÃO	40	R\$ 154,99	R\$ 6.199,60	CICLO FARMA
256	LÂMINAS DE BISTURI 11 CX COM 100	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
257	LÂMINAS DE BISTURI 23 CX COM 100	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
258	LÂMINAS DE BISTURI 12 CX COM 100	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
259	LAMINAS DE BISTURI 15 CX COM 100	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
260	LÂMINAS DE BISTURI 24 CX COM 100	CX	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
261	LAMINAS DE BISTURI Nº 20 C/100 UNID	PCT	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
262	LAMINAS DE BISTURI Nº 22 C/100 UNID	PCT	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00	MAXICOR
324	PINÇA ANATÔMICA PONTA FINA 16 CM HISTOLÓGICA	UNID	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50	KONNEM
331	PINÇA KELLY 20 CM CURVA	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	MARYAM
332	PINÇA KELLY 20 CM RETA	UNID	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	MARYAM
438	TESOURA DE MAYO CURVA 12 CM	UND	20	R\$ 33,93	R\$ 678,60	MARYAM
440	TESOURA IRIS CURVA 11 CM	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	MARYAM
481	BANDEJA DE COLUNA PARA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	PRISMA
506	AGULHA PARA SUTURA EM AÇO INOX ANTIOXIDANTE ½ CIRCULO TIPO G CAIXA COM 10 PACOTES COM 1 DÚZIA.	Caixa	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PROCARE
516	ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8MLC/FELIPRESSINA S/VASO CONSTRUTOR C/50CPS 3%	caixa	50	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00	DLA
519	ANESTÉSICO TÓPICO; EM FORMA DE GEL; 200MG/G DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTTI-FRUTI; EM POTE APROXIMADAMENTE 12 G; CONTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Unidade	40	R\$ 6,69	R\$ 267,60	DFL
526	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX; BOBINA C/ 50 CM, C/ESPESSURA DE 0,05 MM E 5 MM DE LARGURA .	Unidade	20	R\$ 1,56	R\$ 31,20	IODONTOSUL
527	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX; BOBINA C/ 50 CM, C/ ESPESSURA DE 0,07 E 5 MM DE LARGURA.	Unidade	20	R\$ 1,56	R\$ 31,20	IODONTOSUL
530	BROCA ALTA ROTAÇÃO (AR) 3195 FF	UNID	20	R\$ 1,74	R\$ 34,80	MICRODONT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

531	BROCA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) Nº 1016	UNID	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	MICRODONT
532	BROCA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) Nº 1016 HL	UNID	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	MICRODONT
536	BROCA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) Nº 1011	UNID	60	R\$ 1,74	R\$ 104,40	MICRODONT
537	BROCA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) Nº 1012	UNID	60	R\$ 1,74	R\$ 104,40	MICRODONT
574	BROCA DIAMANTADA 1190F (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
575	BROCA DIAMANTADA 3070 (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
576	BROCA DIAMANTADA 3118 (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
577	BROCA DIAMANTADA 3118F (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
578	BROCA DIAMANTADA 3118FF (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
579	BROCA DIAMANTADA 3168F (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
580	BROCA DIAMANTADA 3168FF (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
581	BROCA DIAMANTADA 3195F (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
582	BROCA DIAMANTADA 3203 (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
583	BROCA DIAMANTADA 3203F (COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
584	BROCA DIAMANTADA AR Nº 1016 HL	UNID	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	MICRODONT
596	BRUNIDORES: Brunidor Condensador n 29-21 s. s white. para acabamento em restauração de amalgama. (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UNID	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	KONNEM
613	CIMENTO EM PÓ 28GR-CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO COR 4 AMARELA CLARO.	UNID	25	R\$ 15,64	R\$ 391,00	MAQUIRA
639	ESCOVA DE DENTES; INFANTIL; comprimento mínimo de 110 mm; cabeça com largura de 2.5cm x 0.9cm; apresentando aproximadamente 2200 cerdas, distribuídas em 27 tufo; cerdas extra macias, fios de nylon, com espessura de 0.003 mm; cabo anatômico com identificação de marca e fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote	caixa	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	MEDFIO
643	ESCOVAS DE DENTE; ADULTO; comprimento mínimo de 160mm; cabeça com largura medindo 2.5cm x 1,0cm; apresentando aproximadamente 400 cerdas, distribuídas em 38 tufo; cerdas extra e macias, em fio nylon com 0.003mm de espessura; cabo anatômico com identificação de marca ou fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote	caixa	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	MEDFIO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

764	SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE C/ LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 REFIL 4 ml	UNID	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50	BIODINAMICA
767	SOLUÇÃO GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO DE 1 LITRO	Frascos	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	IODONTOSUL
777	VERNIZ CAVITÁRIO PARA USO ODONTOLÓGICO em aplicações tópicas, em base adesiva de resinas naturais. Embalado em caixa contendo 1 frasco com 15ml, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no MS	Frascos	20	R\$ 22,42	R\$ 448,40	SS WHITE
778	VERNIZ FLUORETADO; PARA USO ODONTOLÓGICO; composto basicamente por 5% de fluoreto em base adesiva de resinas naturais. Apresentação: frasco com 10 ml do produto e 10 ml do solvente	Frascos	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	FGM
916	SECADORA AUTOMÁTICA PARA MÃOS: Equipamento com selo de qualidade dentro de padrões ABNT, equipamento atende todos requisitos da portaria 371, e possui selo de certificação INMETRO potência de 1000w ou superior 127v. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	SELAMAXX

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 91.606,70 (noventa e um mil e seiscentos e seis reais e setenta centavos).**

**- EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 25.725.813/0001-70 - RUA PARACATU, Nº 1280, BAIRRO BANDEIRANTES - JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36.047-040.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
1	Abaixador de língua em plástico colorido embalado individualmente c/40 und	PCT	90	R\$ 31,90	R\$ 2.871,00	AGAPLASTIC
3	Acido ascórbico 100 MG/ML (IM- IV) ampolas 5 ML( vitamina c)	AMPOLA	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	FARMACE
7	Agulha a vácuo para coleta múltipla labor import, utilizadas em coletas múltiplas de sangue venoso. Caixa com 100 unidades	CX	400	R\$ 49,80	R\$ 19.920,00	WILTEX
35	Ampicilina 100 mg	FR	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00	AUROBINO
37	Anel tonificador pilates arco flexível de alta resistência	UNID	4	R\$ 148,00	R\$ 592,00	LIVEUP
45	Aquisição de teste rápido tipo diagnóstico in vitro para detecção qualitativa do antígeno de sars/cov-2 sensibilidade de 95% e especificidade de 99,2%. Composição da caixa: 25 dispositivos de teste; 01 tampão; 25 tubos de extração; 25 swabs nasofaríngeos esterilizados para coleta de amostras; 01 guia referência rápida e instrução de uso. Caixa com 25 unidades. A empresa deverá cotar o produto da marca abbott, medlebensohn, eco ou vivachek biotech.	CX	200	R\$ 770,00	R\$ 154.000,00	ECO
65	Bandeja retangular 25X16X5X 4 C/T	UNID	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	FORTINOX
70	Bicarbonato p/jato de ultrason sache c/ 50un	CX	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00	AURON
74	Bloqueador solar fps 30, loção cremosa, não oleoso, age contra as ações nocivas dos raios ultravioletas dos tipos uva e uvb, resistente a água e suor, podendo ser usado em qualquer parte do corpo, hipoalergênico, embalagem com 125 ml verba - 2042.339030- 4011 e 2042.339030-4090	UNID	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	NUTRIEX
76	Bobina picotada fundo reto 25 cm x 35 cm 700 sacos (sacolas para embalar kit nebulização)	PACOTE	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	FLAIRE
77	Bobina picotada fundo reto 50 cm x 70 cm 700 sacos (sacolas para embalar kits de socorros )	PACOTE	40	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00	FLAIRE
78	Bola cravo crespa para propriocepção 5,0cm	UND	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00	CARCI

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

79	Bola cravo crespada para propriocepção 6,0cm	UND	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00	ARKTUS
80	Bola cravo crespada para propriocepção 7,5cm	UNID	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	ARKTUS
88	Cadeira de rodas hospitalar c/ estrutura tubular c/ tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura eletrostática a po,c/resina epóxi-poliéster polimerizado em estufa, assento estofado em espuma D-28 revestido em curvim lavável. Encosto em chapa de aço 0,75 MM e apoio para braços e pés com rodízio de 5 polegadas sendo os dois dianteiros com freios.	UNID	6	R\$ 589,00	R\$ 3.534,00	CDS
90	Campo cirúrgico fenestrado 50x50 cm	UNID	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	POLARFIX
92	Campo estéril cirúrgico fenestrado 50x50 cm	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	POLARFIX
106	Carvão ativado	UNID	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	SYNTH
114	Ceftriaxona dissódica 1G cx c/ frasco de 1 ampola de diluente de 3,5ml (lidocaína 1% p/ aplicação IM)	UNID	700	R\$ 15,90	R\$ 11.130,00	TEUTO
115	Ceftriaxona dissódica hemieptaidratada 1gcom diluente (endovenoso)	AMP	2500	R\$ 10,78	R\$ 26.950,00	BLAU
116	Cetoprofeno solução injetável de 2 ml, contendo 100 mg endovenoso	AMP	2500	R\$ 5,98	R\$ 14.950,00	U.QUIMICA
117	Cloreto de potássio injetável	AMP	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00	SAMTEC
121	Cloridrato de ondansetrona injetável 4 mg/ 2ml	AMP.	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	HYPOFARMA
126	Colher de dentina	UNID	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00	ABC
130	Compressa cirúrgica gaze hidrófila 100% algodão 9 fios compressa de gaze (08 camadas e 05 dobras) pacote com 50 unidades compressas de gazes "tipo queijo" - rolo	PCT	250	R\$ 49,80	R\$ 12.450,00	TEXMED
138	Curativo hidrocolóide - border sacral – 20cmx21 cm	UNID	50	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	CASEX
143	Curativo hidrofibra sem prata 10cmx10cm	UNID	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00	CASEX
145	Curetas para periodontia .kit	KIT	20	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00	GOLGRAN
146	Decadron 2MG/ML 1 ML IM/IV	UNID	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00	HYPOFARMA
160	Dobutamina	AMP	80	R\$ 11,70	R\$ 936,00	HYPOFARMA
163	Eletrodo cardiológico cardioclip p/ ECG braçadeiras adulto 4 unidades	JOGO	4	R\$ 139,00	R\$ 556,00	MEDCLEAN
164	Eletrodo cardiológico Précordial Infantil Completo Sucção+Pera	JOGO	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00	MIKATOS
165	Eletrodo precordial com pera latex jogo 6 unidades	JOGO	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00	MIKATOS
168	Equipo micro gotas com inj. Lateral flexível	UNID	200	R\$ 2,26	R\$ 452,00	BIOSANI
185	Extensão para cateter nasal silicone 15 mt	UND	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	PERFETECNIC A
186	Extensão para cateter nasal silicone 2 mt	UND	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00	INFUSAO
188	Extensão para cateter nasal silicone 5 mt	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	HOSPINET
189	Extensão para cateter nasal silicone 7 mt	UND	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	HOSPINET
190	Extirpa nervos sortidos 21mm c/10 unidades	CARTELA	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	QUIMIDROL
213	Fita de glicemia compatível com aparelho accu-chek advantage com 50 unidades	CAIXA	500	R\$ 39,80	R\$ 19.900,00	G-TECH
217	Flumazenil 0,1mg/ml amp 5 ml	AMP	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00	HIPOLABOR
219	Furosemida 10 mg/ml injetável 2 ml	AMP	2000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00	FARMACE
222	Garrote de latex	METRO	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00	LEMGRUBER
223	Gaze em rolo (tipo queijo) 91m x 91cm 13 fios ( comprimento 91 metros, largura 91 centímetros) peso mínimo por rolo de 1.900 kg/rolo, conforme norma da abnt nbr 14108 com registro no m.s. emitido pela ANVISA	PCT	1500	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00	TEXMED
225	Gentamicina 80mg injetável 2ml	AMP	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00	HYPOFARMA
226	Glicose 25% 10 ML(IV)	AMPOLA	2000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	SAMTEC
227	Glicose 50% 10 ML (IV)	AMPOLA	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	SAMTEC
229	Haldol decanoato injetável	AMP	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	CRISTALIA
231	Haloperidol decanoato 50 mg/ml injetável 1 ml	AMP	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	CRISTALIA

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

232	Hidrocortisona 100 MG IV	UNID	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00	BLAU
233	Hidrocortisona 500 MG IV	UNID	1000	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00	TEUTO
234	Iodo 2% de 1.000 ml	LT	30	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	FARMAX
245	Kit diu (todos descartáveis e estéreis) contendo : espécuro vaginal, pinça cherron , pinça pozzy de metal, histerômetro, tesoura longa, luvas de látex, compressas de gaze, campo estéril	KIT	60	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	KOLPLAST
263	Lanceta esterilizada de calibre 28 (28 g) de uso único (descartáveis) para teste de glicemia capilar, com 100 unidades	CX	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00	DESCARPACK
264	Lanceta para teste de pezinho - com 200 unidades	CX	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00	G-TECH
271	Lidocaína epinefrina - hipocaína 20 ml com vaso dilatador	UND	60	R\$ 3,88	R\$ 232,80	HYPOFARMA
272	Lidocaína epinefrina - hipocaína 20 ml sem vaso dilatador	UND	60	R\$ 3,68	R\$ 220,80	HYPOFARMA
283	Macro modelo de escovação gigante para orientação e prevenção	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	MEDFIO
284	Mangueira de silicone tubo de oxigênio 10 metros	UND	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00	PERFETECNIC A
291	Micropore 12 x 10	UNID	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00	MISNER
292	Micropore 2,5 x4,5	UNID	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00	MISNER
304	Óculos de proteção ( suporte de EPI)	UNID	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00	DANNY
307	Ondansetrona injetável - caixa com 100 ampolas	CX	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00	HYPOFARMA
316	Papel termosensível para eletrocardiografo 58mm x 20 metros	BOB	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00	TECNOPRINT
333	Plasil injetável	AMP	400	R\$ 0,69	R\$ 276,00	FARMACE
347	Rolo p/ esterilização add-pak 45cm x 100m(papel grau cirurgico)	ROLO	100	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00	POLARFIX
362	Seringa descartável de 5 ml com agulhacx com 100	CX	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	SR
370	Solução fisiológica 0,9 % frasco 500 ml	UND	1500	R\$ 3,78	R\$ 5.670,00	FRESENIUS
371	Solução fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	UND	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	FRESENIUS
372	Sonda asp. Traquealcom valvula nº 10	UND	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	MARK MED
373	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 12	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	MARK MED
375	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 16	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	MARK MED
377	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 20	UND	50	R\$ 1,28	R\$ 64,00	MARK MED
378	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 22	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	MARK MED
379	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 24	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	MARK MED
380	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 4	UND	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	MARK MED
381	Sonda asp. Traqueal com valvula nº 6	UND	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	MARK MED
383	Sonda exploradora	UNID	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50	ABC
401	Sonda nasogástrica longa nº22	UNID	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00	MARK MED
402	Sonda nasogástrica longa nº24	UNID	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	MARK MED
415	Soro glicosado 5% 1000 ml	UNID	3000	R\$ 6,22	R\$ 18.660,00	FRESENIUS
422	Sulfatiazina de prata 1 % 400 mg	UNID	20	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00	NATIVITA
423	Sulfato de magnésio 10% ampola10 ml	UNID	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00	SAMTEC
427	Swab - caixa com 100 unidades	CX	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	LABOR
428	Talas para imobilização em EVA tamanho G	UNID	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00	RESGATE
429	Talas para imobilização em EVA tamanho M	UNID	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	RESGATE
431	Talas para imobilização em EVA tamanho PP	UNID	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00	RESGATE
432	Tentacânula	UNID	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	ABC
437	Tesoura curva hospitalar 15 CM	UNID	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00	ABC
445	Tramadol 50 mg injetável	AMP	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00	TEUTO
454	Tubo endotraqueal com balão nº 2,5	UND	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00	WELL LEAD



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

465	Vaselina sólida 500 g	UND	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	ANTARES
469	Wraps para esterilizacao sms 40g. 100 cm x 100 cm - caixa com 100 unidades	CX	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	POLARFIX
470	Wraps para esterilizacao sms 40g. 75 cm x 75 cm - caixa com 100 unidades	CX	10	R\$ 159,80	R\$ 1.598,00	POLARFIX
471	Wraps para esterilizacao sms 60g. 60 cm x 60 cm - caixa com 100 unidades	CX	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	POLARFIX
472	BANDEJAS DE AÇO INOX: Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. 30,0 x 20,0 x 4,0 cm	UNID	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	FAMI
474	Bolsa de colostomia tipo opaca caixa com 10 unid	CAIXA	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00	CASEX
475	Bolsa de colostomia tipo transparente caixa com 10 unidades	CAIXA	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00	CASEX
476	Clorexidina a2% forma liguida para irrigação de canal: antisséptico riohex 2% (clorexidina) solução dergemante . 1l	FRASCO	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	VICK
482	BANDEJA, confeccionada em inox, medindo 22,5x9,2x1 cm	Unidade	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00	FAMI
484	Desinfetante hospitalar para superfícies fixas de hospitais, laboratórios e consultórios odontológicos - Cloreto de alquil dimetil benzil amônio 1,6% (Ativo); GERME CIN IGUAL OU SUPERIOR - 5 litros	GALÃO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00	ASFER
487	ESTOJO INOX, com tampo, confeccionado em aço inoxidável, com as seguintes medidas: 26 x 12 x 06 cm	UNID	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00	FAMI
497	Soro fisiológico 0,9% uso externo – 100ml	Frascos	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	ARBORETO
503	Agulha 30x7 com 100 unidades	CX	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00	DESCARPACK
525	Bacia inox 35 cm	UND	10	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	FORTINOX
600	Cabo para bisturi aço inox número 3 para uso com lâminas de 10 a 15	UNID	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00	WELDON
636	Disco de lixa ½ polegada, kit c/4 granulações para acabamento de resinas compostas, tipo softflex popon, cores amarelo claro, amarelo escuro. Laranja e marrom terra e um mandril em aço inoxidável p/ encaixe, caixas c/120 discos softflex 1959 d	Caixa	30	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	3M
638	Escova de assepsia marclorhex scrub %. Para degermação das mãos e antebraço. Caixa com 48 unid.	Caixa	30	R\$ 119,04	R\$ 3.571,20	VICK
641	Escova para degermação	UNID	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50	VICK
656	Fio de algodão para sutura em embalagem contendo 10m, não absorvível com resistência a ruptura e com embalagem superior a 1700gf	UNID	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00	BIODINÂMICA
695	Kit de macro modelo de manequins odontológico	Kit	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00	MEDFIO
701	Lima de osso, tipo Seldin, n ° 12, confeccionada em aço inox 02	UNID	20	R\$ 50,80	R\$ 1.016,00	ABC
702	Limalha de prata para amálgama – 30G	Frascos	20	R\$ 233,00	R\$ 4.660,00	SDI
703	Limas k endodonticas 1 serie de 31mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
704	Limas 010 de 31 mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
705	Limas 06 de 25mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
706	Limas 06 de31 mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
707	Limas 08 de 31mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
708	Limas endodonticas 2 serie 31mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
709	Limas endodonticas 2 serie 25mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
710	Limas k 010 de 25mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
711	Limas k 08 de 25mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
712	Limas k endodonticas 1serie 25mm maillefer	UNID	15	R\$ 35,80	R\$ 537,00	SYBRONENDO
732	Pinça hemostática kelly reta	UND	20	R\$ 34,69	R\$ 693,80	ABC
737	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro grossa (25mm). (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UNID	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00	DMS
742	Porta Agulha mayo hegar 20 cm	UNID	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	ABC

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

743	Porta agulha tipo Mayo Hegar Comum 14cm	UNID	40	R\$ 32,11	R\$ 1.284,40	ABC
747	Pote dappen; de vidro; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente ; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UNID	50	R\$ 2,88	R\$ 144,00	ART VIDRO
748	Protetor de luz tipo raquete, laranja, indicado para proteção de materiais dentários; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	UNID	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	INDUSBELO
762	SERINGA CARPULE, inox e dobrável, para tubetes de anestésico, com refluxo, seguro dispositivo refluxo-pino de pressão ao invés de 'arpão'.	UNID	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00	KONNEN
775	TORNEIRA SEM ACIONAMENTO MANUAL DE PAREDE - Torneira clínica de parede acionamento por cotovelo alavanca de acordo com as normas NBR 9050 e NR-32. Modelo com bica móvel. Fabricada em metal cromado de alta qualidade com garantia. Sistema de abertura com mecanismo cerâmico de ¼ de volta, facilidade na abertura e maior durabilidade e resistência.	UNID	50	R\$ 244,00	R\$ 12.200,00	PROFLUX
779	Andador. Modelo: fixo - dobrável com rodas; tamanho: único - ajustável; altura mínima: 80 cm; altura máxima: 91 cm; barras: 02 barras centrais; rodas: 02 rodas dianteiras, com 07 diâmetros cada; peso máximo suportado: 100 kg; composição: parte metálica: alumínio anodizado; pegadores e ponteiros: borracha; regulagem de altura com botão de pressão. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00	MB
781	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, aneróide sem engrenagens e resistentes a quedas. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. Pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro analógico gira 360° para fácil visualização. Livre de látex. Com braçadeira para braço direito e esquerdo. Braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. Com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. Manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do INMETRO). Acompanha braçadeira adulto padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. Estojo macio para guarda do aparelho. Certificado de calibração INMETRO. Manual e Garantia. Conexão por flexiport permite a troca da braçadeira de maneira fácil. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00	BIC
782	APARELHO DE PRESSÃO OBESO, aneróide sem engrenagens e resistentes a quedas. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. Pode ter uma queda de até 76 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro analógico gira 360° para fácil visualização. Livre de látex. Com braçadeira para braço direito e esquerdo. Braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos. Com um exclusivo design sem engrenagens e resistente a impactos com a tecnologia. Manômetro analógico com anel amortecedor de borracha (com selo de aprovação do INMETRO). Acompanha braçadeira obeso padrão em nylon com fechamento em velcro super resistente. Estojo macio para guarda do aparelho. Certificado de calibração INMETRO. Manual e Garantia. Conexão por flexiport permite a troca da braçadeira de maneira fácil. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00	BIC
791	BOBINAS DE GELO RECICLÁVEIS: O Gelo Reutilizável Rígido com embalagem de polietileno rígido. Tamanho: 17 x 10 x 3,7cm Peso: 490grs, Volume: 500ml; Gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservantes. Volume: 750ml Medidas: 28X15X2,5cm	KIT	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	TERMOCARE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

793	Bola cravo pra massagem de 8 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, Melhora a circulação sanguínea.	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	ARKTUS
794	Bola de fisioterapia de 26 cm	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	CARCI
795	Bola slam ball 2kg preta, diâmetro 23cm, material borracha	UNID	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00	ROPESCARE
796	Bola slam ball 4kg preta diâmetro 23 cm, material em borracha	UNID	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00	ROPESCARE
797	Bola Suíça 55cm de circunferência produto utilizado nas práticas de Exercícios Físicos Gerais, Reabilitação Neurológica, Utilizada em exercícios de relaxamento e alongamento, além de auxiliar no equilíbrio, transferência de peso e na propriocepção.	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	CARCI
798	Bolsa coletora urina sistema fechado 2.000 ml	UNI	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	WILTEX
826	Coletor de urina sistema aberto ( saquinho)	UNI	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00	3P
827	Coletor de urina sistema fechado 2.000 ml	UNI	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00	WILTEX
829	Conjunto de ressuscitador manual kit pediátrico. Ressuscitador manual pediátrico (para pacientes com peso corporal inferior a 20kg): deve ser de fácil manuseio, confortável totalmente autoclavável; garantindo sua reutilização. O dispositivo deve permitir a realização da ventilação por um socorrista único, portanto deve possuir alça de suporte integrada e características ergonômicas que possibilitem ao socorrista, simultaneamente, a abrir as vias aéreas pela elevação da mandíbula, a pressionar a máscara fortemente contra o rosto do paciente e a realizar a compressão controlada da bolsa do ressuscitador. O conector deverá permitir o giro da máscara em 360° nos dois sentidos. Bolsa reservatório de oxigênio com volume mínimo de 1,5 litros de oxigênio, de forma a permitir o fornecimento de altas concentrações de oxigênio ao paciente. O sistema deverá permitir a entrega de no mínimo 85% de fio2 se ligado a um fluxo mínimo de oxigênio de 3 a 5 litros por minuto. O sistema de reservatório deve assegurar a otimização do oxigênio utilizado. Deve conter válvula de paciente que impeça o retorno do fluxo do ar exalado pelo paciente para o balão do ressuscitador. Deve oferecer feedback visual e tátil da condição pulmonar do paciente; tornando o processo de ressuscitação manual mais seguro. Limitação de pressão integrada para evitar a compressão com força excessiva, nos casos de resistência das vias aéreas do paciente. Deve possuir ainda válvula limitadora de pressão em 40 cm h <sup>2</sup> o. Sistema de válvula com obturador único que melhora a visibilidade e o manuseio do fluxo de ar ao paciente. Todos os componentes devem ser autoclaváveis, inclusive o reservatório de oxigênio tipo bolsa. A velocidade de expansão da bolsa é suficiente para todas as frequências recomendadas para uso prático. Volume máximo de ventilação: 300ml; conector do paciente: 22/15mm (universal -iso). Conector expiratório (para a válvula peep acoplada): 30mm macho (iso). Espaço morto: menor que 6ml; máxima pressão de descarga alcançável quando a válvula limitadora de pressão é anulada: de aproximadamente. 118 cmh <sup>2</sup> o; abertura do limitador de pressão da válvula com máximo de 45 cm h <sup>2</sup> o. Caso haja excesso de pressão, a elasticidade da tampa externa deve limitar a pressão de ar ao máximo de. 48 cmh <sup>2</sup> o; volume do reservatório de oxigênio tipo bolsa: aprox. 1500ml. A máscara deve ser feita em polisulfona transparente, para permitir a detecção de regurgitação, cianose e	UNID	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	MIKATOS
840	Escada agilidade treinamento funcional nylon e eva natural fitness, cor preta e amarela, fita de nylon ultra resistentes, degraus em eva, tamanho 3 metros com sete degraus.	UNID	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	FITNESS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

853	Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido informações do produto Kit 10 Chapas Tatame Tapete Eva Infantil Fitness Ginastica Colorido Tatame feito por quem entende de E.V.A.! O Tatame é produzido em E.V.A. de qualidade e densidade adequadas para garantir a segurança e o conforto do usuário em diversas aplicações. A textura do Tatame, além de apresentar design agradável e conforto ao contato com a pele, proporciona alta aderência, protegendo o usuário de derrapagens e escorregões. Especificações: Medidas 50x50x1 cm.	KIT	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	PETITICO
856	Kit de Cânula de Guedel, Com 6 unidades de diferentes tamanhos (tamanhos 0 comprimento 6cm, 1 comprimento 7 cm, 2 comprimento 8 cm, 3 comprimento 9,5 cm, 4 comprimento 12 cm e 5 comprimento 12,5 cm).	KIT	20	R\$ 19,80	R\$ 396,00	FOYOMED
859	KIT TREINO AGILIDADE ARGOLA CROSSFIT CIRCUITO, composto por 8 argolast, material de Polipropileno e ajustável, com velcro pra ligação entre as argolas.	KIT	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	ROPESCARÉ
867	Maleta de primeiros socorros em pvc c/02 bandejas articuláveis 35*19*18 cm	UNID	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	EMIFRAN
868	Maleta de primeiros socorros em pvc c/03 bandejas articuláveis 37*19*19 cm	UNID	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00	EMIFRAN
869	Maleta de primeiros socorros em pvc com 01 bandeja articulável 44*24*22 cm	UNID	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	EMIFRAN
870	Maleta de primeiros socorros em pvc s/ divisória 24*14*13 cm	UNID	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00	EMIFRAN
877	Mini Cones de Agilidade, também conhecido como chapéu chinês, é indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames.	UNID	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	ROPESCARÉ
888	Prancha de equilíbrio retangular 60x40x15 cm, é utilizada para exercícios de equilíbrio transferências de peso e propriocepção com capacidade para 90 kg. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00	CARCI
889	PRANCHA DE RESGATE: Em Madeira Com Cintos é confeccionada em compensado naval de 18 mm, coberta com camadas seladoras de verniz marítimo., Prancha De Resgate Em Madeira Com Cintos Possui também 6 orifícios na parte superior, 3 de cada lado, arredondados para facilitar a fixação de imobilizadores na parte de trás, Acompanha conjunto de cintos confeccionados em polipropileno de 50mm de espessura, com costura em X e fivelas em polipropileno de engate rápido, Possui orifícios laterais arredondados e anatômicos; Possui dois travessões resistentes, confeccionados em cedrinho; Tamanho: 1.85m x 46,5cm; Capacidade: 130kg. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	6	R\$ 356,00	R\$ 2.136,00	RESGATE
894	Step com regulagem de altura para reabilitação e fortalecimento fisicofuncional	UNID	5	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00	LIVEUP

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 620.955,50** (seiscentos e vinte mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

- **J. M. F COMERCIAL EIRELI**, CNPJ: 27.951.336/0001-96 - RUA AUGUSTO STOPPA, Nº 505, BAIRRO PROGRESSO - JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36.050-380.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
104	Carrinho de curativo 640 x 547 esmaltado sem suporte branco	UNID	3	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	HOSPITALARE
105	Carro maca leito estofado com grades	UNID	3	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00	HOSPITALARE
128	Comadre inox 1500ML	UNID	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00	FAMI ITA

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

133	Cuba rin 26X12 centímetros -740 ML inox	UNID	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	FAMI ITA
151	DESTILADOR DE ÁGUA PRA AUTOCLAVE CAP. 04 LITROS POTENCIA 127V-55WATTS /220 V .VOTAGEM 127OU 220 V .ISSO 9001/ ISSO 14001	UNID	4	R\$ 759,00	R\$ 3.036,00	CRISTOFOLI
300	Negatoscópio 01 corpo 48X39cm	UNID	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00	HOSPITALARE
309	Papagaio inox (Coletor de urina masculina)	UNID	15	R\$ 111,70	R\$ 1.675,50	FAMI ITA
426	Suporte para soro com rodizio, altura fixa,4 pes pintado c/ rodas, estrutura tubular em aço redondo. Pés com rodizio giratório de 2. Dimensões 2,00 m altura x 0,40 m largura.	UNID	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	HOSPITALARE
790	Biombo de 3 corpos pintado. Estrutura em tuboe pés com rodizios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,73x1,85 m	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	HOSPITALARE
802	Cadeira de Rodas para crianças, com pneus maciços, construída em aço carbono, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon, rodas traseiras de 24'', injetadas em nylon com pneus maciços, rodas dianteiras de 6'' maciças, freios bilaterais reguláveis, apoios de pés articuláveis, apoios de braço fixos, capacidade para 50 kg ou superior, larguras do assento de 35 cm ou superior.	UNID	15	R\$ 940,00	R\$ 14.100,00	CDS
806	CAIXA TÉRMICA 45 LT OU SUPERIOR, ALÇAS NAS LATERAIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 32 X 30 (COMP X ALT. X PROF.).	UNID	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00	MOR
807	CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 15 litros	UNID	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	MOR
808	CAIXAS TÉRMICAS: Caixa Térmica com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C - fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico, Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la, Capacidade 30 litros	UNID	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00	MOR
809	CAMA ELASTICA SEMIPROFISSIONAL: O produto possui 1 metro de diâmetro, foi elaborada dentro dos princípios de ergonomia e testada rigorosamente, objetivando o conforto em seu uso. Conta com 5 pés soldados e parafusados, com sapatas de borracha antiderrapante, a cama elástica é segura e estável. Resistente, suporta até 140 Kg de peso máximo e permite realizar uma ampla variedade de exercícios para condicionamento físico. Eficiente: possui 30 molas que suportam até 140 Kg; Versátil: permite realizar uma ampla variedade de exercícios para condicionamento físico; Resistente: estrutura produzida em aço carbono, promovendo alta durabilidade ao produto; Seguro: 5 pés soldados com sapatas de borracha antiderrapante, garantindo maior segurança.	UNID	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	POLIMET



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

816	Carrinho de emergência com Tampo superior em aço Inox; Lixeira em aço Inox ; Bandeja superior com base giratória; Filtro de linha com quatro saídas; Rodízios; Tábua para massagem cardíaca em polipropileno; Primeira gaveta com divisórias para medicamentos; Suporte para soro em aço Inox, conjugado ao sistema de trava das gavetas; Suporte para cilindro; Para choque de borracha;	UNID	5	R\$ 1.285,00	R\$ 6.425,00	HOSPITALARE
822	COLCHÃO CAIXA DE OVO DE AGUÁ COM ORIFÍCIO TAM 1,90X0,90M AG2 Descrição do produto Forração Ortopédica de água em formato Caixa de Ovo com Orifício no tamanho 1,90 x 0,90m AG. Indicações O colchão caixa de ovo AG é desenvolvido com alta tecnologia para promover mais conforto e alívio, propiciando bem-estar aos pacientes que ficam muito tempo deitados e necessitam de mais cuidados para evitar o surgimento de escaras.Ele auxilia no tratamento de dores e tensões causadas pela permanência prolongada na mesma posição, permitindo mais conforto a quem permanece longos períodos deitado sendo coadjuvante no tratamento de úlcera de pressão, ainda podendo ser utilizado no pós-operatório de certas cirurgias.Seu formato de caixa de ovo proporciona um maior alívio da pressão e a formação de escaras, ajudando também nos casos de escaras já formadas. Composição PVC 100% virgem. Diferenciais e benefícios Dividido em 5 câmaras, cada uma delas com 3 partes interligadas, oferecendo ao usuário o conforto necessário para a cabeça, ombros, tronco, pernas e pés;- Higiénico;- Relaxante;- Não deforma;- Evita lesões na pele;- PVC 100% virgem;- Atóxico;- Não acumula germes;- Suporta aproximadamente 130kg se utilizado corretamente;- As Forrações Ortopédicas FlexiConfort são produzidas sob o mais alto padrão	UNID	30	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00	J.B
834	Digiflex exercitador de mãos e dedos amarelo, verde,vermelho, azul e preto, sendo que cada cor representa uma resistência diferente.	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	ARKTUS
835	Disco de Equilíbrio para Exercícios e Relaxamento, Tamanho 30 cm de diâmetro ideal para treinamento de força e de estabilização, pode ser utilizado com diversos níveis de inflagem, aumentando ou diminuindo o grau de dificuldade próprio para exercícios de recuperação terapêutica e musculares.	UNID	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00	ARKTUS
838	DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES COM SUPORTE PARA PAPEL LENSOL, ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURINO BRANCO, CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E PÉS COM PONTEIRAS.	UNID	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	HOSPITALARE
841	Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.	UNID	10	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	ARKTUS
843	ESPALDAR: material: madeira maciça natural de eucalipto, Peso máximo suportado 140kg, Dimensões do produto( C x L x A) 48,0 X 93,0 x 238,0	UNID	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00	ARKTUS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

845	EXERCITADOR DE MÃO, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. O Exercitador de Mão é composto por borracha e possui formato redondo. Possui orifícios em toda sua superfície, para que sejam inseridos os dedos da mão e assim realizar movimentos de força entre eles. Possibilita exercícios de fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, e é ideal para reabilitação e tratamentos de doenças degenerativas.	UNID	15	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00	ARKTUS
846	FAIXA ELÁSTICA COR AMARELA (fraco) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UNID	20	R\$ 33,80	R\$ 676,00	ARKTUS
847	FAIXA ELÁSTICA COR PRATA (super forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura	UNID	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	ARKTUS
848	FAIXA ELÁSTICA COR ROXA (forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura	UNID	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	ARKTUS
849	FAIXA ELÁSTICA COR VERDE (médio) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UNID	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	ARKTUS
850	Foco refletor Ambulatorial Foco Clínico LED com EspelhoFoco com espelho dupla face - Iluminação LED Ideal para clínicas e consultórios ginecológicosMaior luminosidadeRegulagem de altura de 1,10m a 1,40m Haste flexível cromada - Maior ângulo de movimentação Base com 5 rodízios - Maior estabilidade Maior autonomia de trabalho - 2 metros de fio Disponível na cor Branca Pintura epóxi de alta resistência Bivolt - 127/220V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$ 335,00	R\$ 1.675,00	HOSPITALARE
851	Halter Emborrachado para Academia e Clínicas de Fisioterapia 0,5kg	UNID	50	R\$ 15,30	R\$ 765,00	POLIMET
852	Halter Emborrachado para Academia e Clínicas de Fisioterapia 1 Kg	UNID	50	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	POLIMET
858	KIT PAR HALTER 2KG EMBORRACHADOS: Halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em Ferro Fundido com revestimento emborrachado, para melhor aderência das mãos do usuário, proporcionando segurança e conforto ao praticar os exercícios desejados.	PAR	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	POLIMET



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

860	Lixeira 100 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS A Lixeira Com Pedal 100 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, atendendo a todos os requisitos de segurança e confiabilidade para os nossos clientes. Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia de ponta, a Lixeira Com Pedal 100 Litros obedece às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Versátil e com excelente custo-benefício, a Lixeira Com Pedal 100 Litros proporciona o melhor em higiene ao ermitir que seu pedal plástico acione a tampa, não havendo a necessidade de contato direto com o lixo. Possui uma haste na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos e articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, nossas lixeiras ficam 100% vedadas quando a tampa está fechada e são disponibilizadas nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, cinza, laranja, preta, branca e marrom. A Lixeira Com Pedal 100 Litros resiste a impactos e repetidas lavagens, o que permite a utilização em diversos ambientes, inclusive o doméstico. São ideais para lanchonetes, restaurantes, shoppings, clubes, academias, escolas e universidades, entre outros estabelecimentos.	UNID	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	BRALIMPIA
861	Lixeira 50 Litros Com Pedal – Branca LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS A Lixeira Com Pedal 50 Litros é fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, atendendo a todos os requisitos de segurança e confiabilidade para os nossos clientes. Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia de ponta, a Lixeira Com Pedal 50 Litros obedece às normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Versátil e com excelente custo-benefício, a Lixeira Com Pedal 50 Litros proporciona o melhor em higiene ao ermitir que seu pedal plástico acione a tampa, não havendo a necessidade de contato direto com o lixo. Possui uma haste na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos e articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Leve, atóxica e de fácil limpeza, nossas lixeiras ficam 100% vedadas quando a tampa está fechada e são disponibilizadas nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, cinza, laranja, preta, branca e marrom. A Lixeira Com Pedal 50 Litros resiste a impactos e repetidas lavagens, o que permite a utilização em diversos ambientes, inclusive o doméstico. São ideais para lanchonetes, restaurantes, shoppings, clubes, academias, escolas e universidades, entre outros estabelecimentos.	UNID	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	BRALIMPIA
862	Lixeira Aço Inox com Pedal 05 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente	UNID	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	VIEL
863	Lixeira Aço Inox com Pedal 12 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente	UNID	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	VIEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

864	Lixeira Aço Inox com Pedal 20 Litros – Características Material Aço inox e plástico Características Gerais - Balde interno removível – Higiénica – Resistente Especificações Técnicas Capacidade (L) 20 Cor Inox Conteúdo da Embalagem - Dimensões Lixeira Tramontina com Pedal 94538120 Inox - 20 L Altura 50,00 Centímetros Largura 33,00 Centímetros Profundidade 33,00 Centímetros	UNID	20	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	VIEL
865	LIXEIRA TUBULAR, com pedal e tampa , modelo cilindre, de cor branca, tratamento uv, dimensões 40x32 cm, capacidade 30 litros, material polietileno rotomoldado.	UNID	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	BRALIMPIA
872	Mesa auxiliar para curativo, Estrutura tubular Com tampo e prateleira, ambas com varanda, em aço com tintura epóxi, pés com rodízio. Acompanha bacia e balde	UNID	20	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00	HOSPITALARE
873	Mesa auxiliar, Estrutura em tubo de aço carbono, Tampo e prateleira em chapa de aço carbono, Pés com ponteiros plásticos.	UNID	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	HOSPITALARE
874	Mesa clínica, Divã para exames simples com suporte para papel lençol, Estrutura tubular, Leito estofado revestido em couro branco, Cabeceira reclinável através de cremalheira e pés com ponteiros.	UNID	10	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00	HOSPITALARE
875	MESA DE EXAME CLÍNICO PEDIÁTRICA/INFANTIL: - Estrutura tubular em aço redondo; - Leito estofado revestido em couro; - Cabeceira fixa; - Pintura eletrostática a pó epóxi. - Comprimento: 1,15 m, - Altura: 0,80 m, - Largura: 0,50 m	7	7	R\$ 314,00	R\$ 2.198,00	HOSPITALARE
876	Mesa Ginecológica – Totalmente construída em MDF, com pezinho para evitar molhar, leito revestido em corano, espuma D45 ou superior de alta performance, 3 gavetas, amplo armário com prateleiras internas, regulagem do dorso e perna, dimensões: 1,80 m de comprimento ( na posição de divã clínico), 1,30 m de comprimento ( na posição de mesa ginecológica), 0,55 m de largura e 0,80 de altura. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00	HOSPITALARE
879	MULETA ARTICULADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, BRAÇADEIRA EM AÇO INOX REVESTIDO DE EVA, MÍNIMO DE 04 (QUATRO) FURÓS PARA REGULAGEM, CAPACIDADE PARA 120K OU SUPERIOR.	PAR	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	JAGUARIBE
882	Negatoscopio 2 corpos, Luminosidade através de luz fluorescente homogênea, Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível com prendedor de radiografia, Moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso, Alimentação 110/220 Volts	UNID	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	HOSPITALARE
883	CARRO MACA LEITO ESTOFADO: O Carro maca leito estofado com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar. Estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios. Pintura eletrostática a pó (Epóxi). Dimensões totais: 2,00m comprimento x 0,60m largura x 0,80m altura. Dimensões do leito: 1,85m comprimento x 0,55m largura. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	HOSPITALARE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

895	TABUA DE ALONGAMENTO: tábua de alongamento, também conhecida como rampa, foi desenvolvida a partir de conceitos modernos dentro dos princípios da ergonomia, produzida em madeira maciça de eucalipto e revestida em película seladora, garantindo durabilidade e resistência ao produto. possui superfície plana em formato retangular e piso antiderrapante, proporcionando ao usuário segurança e estabilidade durante o uso. com a capacidade máxima de 140 kg, é amplamente utilizado na fisioterapia, para alongamento da musculatura de membros inferiores, e também pode ser usada como apoio ergonômico para os pés	UNID	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00	ARKTUS
896	TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR: Estrutura: madeira maciça de Eucalipto; Piso antiderrapante; revestimento em ravena de feijão; modelo: retangular; Cor: preto; capacidade máxima suportada: 140 Kg; Dimensões: 60x39x10 cm (CxLxA);	UNID	3	R\$ 205,00	R\$ 615,00	ARKTUS
901	Travesseiro Hospitalar, dimensões aproximadas 56 x 40 x 7 cm, revestido em courvin	UNID	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	XAVIER
908	Compressor Odontológico Característica Técnicas: 2 Motores de 1HP cada com 4 Cilindros , totalizando 2HP Isento de óleo Reservatório de 40L Tensão 220V Fluxo de ar (L/Min): 210 Pressão Máxima 120PSI Ruído: 72 dB instalada à 1 metro da cadeira odontológica Dreno do reservatório com fácil acesso de limpeza, localizado na parte superior do reservatório para facilitar a sua manutenção preventiva Registro do Fabricante ISO 13485 Registro do Fabricante ISO 9001. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	4	R\$ 2.840,00	R\$ 11.360,00	AIR BRASIL
909	Fisiomocho Mocho odontológico com fácil regulagem da altura do encosto por manopla independente que permite ajuste anatômico localizada atrás do assento, estofamento com espuma espessa revestida em laminado de PVC garantindo maior resistência e rigidez, sem costura e de fácil assepsia, sistema a gás para regulagem de altura do assento por alavanca independente localizada em baixo do assento e base com cinco com rodízio. Medidas: Altura do assento: máx. 570mm/mín. 470mm Largura do assento: 420mm Profundidade do assento: 380mm Carga máxima: 125 kg Características: Base com 5 rodízios; Manopla para regulagem da altura do assento; Alavanca para regulagem da inclinação assento / encosto; (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00	HOSPITALARE
913	LIXEIRA GRANDE REDONDA COM ACIONAMENTO PEDAL: Lixeira em inox de 30 litros balde removível e pedal que facilita o manuseio, evitando assim o contato com as mãos. Característica: Lixeira de Aço Inox 30 Litros, Pedal com base emborrachada. Material: aço inox. Capacidade para 30 litros. Medida: Ø 29,5 x 63cm	UNID	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	MOR

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 272.225,50 (duzentos e setenta e dois mil e duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

- **MAT MED HOSPITALAR LTDA – ME**, CNPJ: 02.305.767/0001-54 - RUA PAULO GARCIA, Nº 455 LOJA, BAIRRO BENFICA - JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36.093-340.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
40	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRAS ACCU-CHEK ADVANCE	UNID	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	ROCHE
135	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO - 5X5 CM	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	KANGLI SORB
178	ESPÉCULO DESCARTÁVEL G	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	VAGISPEC

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 4.310,00 (quatro mil e trezentos e dez reais)**.

- **DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 04.889.013/0001-14 - RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, Nº 76, BAIRRO SION - CONSELHEIRO LAFAIETE/MG - CEP: 36.404-315

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
39	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRAS ACCU-CHEK	UNID	50	R\$ 49,89	R\$ 2.494,50	ROCHE
338	PVPI TINTURA 1.000ML	LT	5	R\$ 31,44	R\$ 157,20	VIC PHARMA
341	QUARTENARIO DE AMÔNIA 5L 5º GERAÇÃO	UNID	20	R\$ 111,89	R\$ 2.237,80	VIC PHARMA

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 4.889,50 (quatro mil e oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)**.

- **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA**, CNPJ: 18.269.125/0001-87 - AVENIDA SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, Nº 1080, BAIRRO CINCO - CONTAGEM/MG - CEP: 32.010-010.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
214	Fita de glicemia compatível com aparelho accu-chek com 50 unidades	CAIXA	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	ROCHE DIABETES

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)**.

- **LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA**, CNPJ: 38.007.528/0001-65 - RUA NOVA YORQUE, Nº 756 LOJA 02, BAIRRO: GIRASSOL - RIBEIRÃO DAS NEVES/MG - CEP: 33.915-021.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
72	Biombo duplo estrutura com 4 pés, com rodízio, fabricado em tubo de aço esmaltado de 19,05mm, de 1,80 x 1,20 metros. Modelo: c/lona plastificada / material: lona plastificada	UNID	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	DESTAK
842	Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.	UNID	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	DESTAK



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

866	Maca para medico - Maca Tubular - Especificações Técnicas Feita em aço carbono; Revestida em courvin; Cabeceira reclinável: ângulo aproximado de 40° para regulagem; Medidas; 1,90 x 65 cm (C x L); Disponível em várias cores à escolha no momento da compra; Espuma: D33; Peso pontual suportado: 140 kg; Peso distribuído suportado: 300 kg. Ficha Técnica Medidas 1,90 x 65 cm (C x L) Modelo Fixa com cabeceira reclinável Material Aço carbono e courvin sintético Capacidade 300 kg distribuídos Itens Inclusos 01 Maca Tubular Pesos e Medidas Dimensões do produto Dimensões (C x L x A) 192.5 X 64.4 X 80.7 cm Peso Kg 18.2 . (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	DESTAK
-----	---	------	----	------------	--------------	--------

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 6.750,50** (seis mil e setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

- **REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 05.561.973/0001-13  
- RUA ARISTIDES FRANCISCO PINTO, Nº 800, BAIRRO SANTA MATILDE - CONSELHEIRO LAFAIETE/MG - CEP: 36.405-172.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 5 ML INJETÁVEL (TRANSAMIN)	AMP	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	HIPOLABOR
6	ADRENALINA 1 MG INJETÁVEL	AMP	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00	HIPOLABOR
21	ALGODÃO BOLA 100 G	PCT	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	MELHOR MED
71	BICARBONATO DE SÓDICO 8,4% AMP 10ML IV	UNID	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00	SAMTEC
108	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00	MARKMED
118	CLORETO DE SÓDIO 10 ML A 20%	AMP	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50	SAMTEC
119	CLOREXEDINE DEGERMANTE	LT	50	R\$ 15,58	R\$ 779,00	VIC PHARMA
129	COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML	AMP	1500	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00	HYPOFARMA
155	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML	AMP	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	FARMACE
158	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	AMP	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	SANTISA
192	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	AMP	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00	CRISTÁLIA
196	FERNEGAN INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	SANVAL
211	FITA ADESIVA HOSPITALAR , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 16MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UNID	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	MISSNER
212	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UND	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	MISSNER
266	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TNT CONFECCIONADO COM MATERIAL NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO.MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 90CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	ANADONA
274	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL N° 8,5	PAR	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	BECARE
275	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL N° 7,5	PAR	2000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00	BECARE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

282	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 2,58	R\$ 129,00	MEDIX
288	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	AMP	300	R\$ 0,63	R\$ 189,00	FARMACE
294	MICROPORE 5 X4,5	UNID	200	R\$ 3,94	R\$ 788,00	MISSNER
302	NORADRENALINA	AMP	120	R\$ 12,47	R\$ 1.496,40	HIPOLABOR
305	ÓLEO DE GIRASSOL PROTETOR, EMOLIENTE (HIDRATANTE), E NORMALIZADOR DO EQUILÍBRIO HIDROLIPÍDICO DA PELE, PROMOVEDOR INTENSA HIDRATAÇÃO GRAÇAS À AÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS 120 ML	UNID	500	R\$ 6,03	R\$ 3.015,00	NUTRIEX
334	POVIDINE DEGERMANTE 10% LT	UNID	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00	VIC PHARMA
335	POVIDINE TÓPICO 10% 1L	UNID	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00	VIC PHARMA
339	PVPI TÓPICO 1.000ML	LT	5	R\$ 20,36	R\$ 101,80	VIC PHARMA
344	REAGENTE DE SCHILLER 1L	UNID	50	R\$ 76,24	R\$ 3.812,00	ANTARES
345	RINGER COM LACTATO 1000 ML	UNID	800	R\$ 6,44	R\$ 5.152,00	JP IND. FARMACÊUTICA
346	RINGER COM LACTATO 500 ML	UNID	800	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00	JP IND. FARMACÊUTICA
358	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/BICO DE ROSCA, CAIXA COM 100 UNID	CX	100	R\$ 46,26	R\$ 4.626,00	DESCARPACK
359	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/BICO DE ROSCA CAIXA COM 100 UNID	CX	100	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00	SR
360	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/BICO DE ROSCA CAIXA COM 100 UNID	CX	100	R\$ 22,48	R\$ 2.248,00	SR
361	SERINGA DESCARTÁVEL 5MLC/BICO DE ROSCA CAIXA COM 100 UNID	UNID	100	R\$ 36,43	R\$ 3.643,00	DESCARPACK
364	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA CX COM 100	CX	50	R\$ 42,80	R\$ 2.140,00	SR
366	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML – SORO PARA PROCEDIMENTO	UNID	7000	R\$ 3,05	R\$ 21.350,00	ARBORETO
367	SOLUÇÃO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILLER 1.000ML	LT	10	R\$ 74,40	R\$ 744,00	ANTARES
368	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	UND	3000	R\$ 2,81	R\$ 8.430,00	JP. IND FARMACÊUTICA
374	SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA Nº 14	UND	50	R\$ 1,11	R\$ 55,50	MARKMED
382	SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA Nº 8	UND	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	MARKMED
397	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UNID	50	R\$ 1,19	R\$ 59,50	MEDSONDA
398	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UNID	50	R\$ 1,36	R\$ 68,00	MEDSONDA
399	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UNID	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	MEDSONDA
400	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	UNID	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	MEDSONDA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

412	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML –BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR..	UNID	1200	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00	JP IND. FARMACÊUTICA
413	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML –BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR..	UND	2000	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	JP IND. FARMACÊUTICA
414	SORO FISIOLÓGICO 0,9% ML –100 BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR..	UNID	800	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	JP IND. FARMACÊUTICA
418	SORO RINGER COM LACTATO 1000ML	UNID	2500	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00	JP IND. FARMACÊUTICA
419	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	UNID	2500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00	JP IND. FARMACÊUTICA
424	SUPORTE METÁLICO PARA DESCARPACK DE 13 LITROS	UNID	20	R\$ 24,41	R\$ 488,20	DESCARPACK
425	SUPORTE METÁLICO PARA DESCARPACK DE 20 LITROS	UNID	20	R\$ 21,86	R\$ 437,20	DESCARPACK
434	TERMÔMETRO CLÍNICO COMUM C/ 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 91,55	R\$ 1.831,00	THERMOMETER
446	TRANSAMIM 50MG/ML 5 ML ( ACIDO TRANEXÂMICO) IV	UNID	500	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00	HIPOLABOR
448	TREE WAY/ TORNEIRINHA DE 3 VIAS PARA PUNÇÃO VENOSA	UND	400	R\$ 0,73	R\$ 292,00	MARKMED
466	VITAMINA B INJETÁVEL	AMP	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00	HYPOFARMA
467	VITAMINA C	AMP	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00	FARMACE
478	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 ML	AMPOLA	2800	R\$ 0,36	R\$ 1.008,00	SAMTEC
479	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1.000 ML	LT	300	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	FARMAX
485	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1 LITRO	LT	80	R\$ 18,60	R\$ 1.488,00	KELDRIN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

770	SUGADOR DESCARTAVEL - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME ESPECIAL PARA FIXAÇÃO IMEDIATA, PONTEIRA COLORIDA, MACIA, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE COM TUTTI-FRUTTI. EXCELENTE MALEABILIDADE E AJUSTES PERFEITOS, FORMA DA PONTA INOVADORA COM DIMENSÕES REDUZIDAS COM PODER MÁXIMO DE SUCCÃO. (PACOTE COM 40 UNIDADES).	PCT	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	SS PLUS
825	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO (FRASCO)	UNI	150	R\$ 3,59	R\$ 538,50	MEDSONDA
897	TERMOMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FAIXA DE TEMPERATURA DE -50°C À 70°C, DOIS SENSORES DE TEMPERATURA SENDO UM INTERNO E OUTRO EXTERNO, SONDA COM COMPRIMENTO DE 2,80 METROS OU SUPERIOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO PILHA ALCALINA E OPÇÃO DE MEDIÇÃO POR °C / °F	UNID	50	R\$ 91,55	R\$ 4.577,50	TERMOMETER

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 155.115,60 (cento e cinquenta mil e cento e quinze reais e sessenta centavos)**.

**- NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ: 30.936.461/0001-31 - RUA MARREY JUNIOR, Nº 129, BAIRRO FRAGATA - MARÍLIA/SP - CEP: 17.519-010.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
4	ÁCIDO GEL37%-ÁCIDO FOSFÓRICO A37%	UNID	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	IODONTOSUL
166	ENLANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS COMPOSITOS	KIT	20	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00	MICRODONT
297	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS. ALIENAÇÃO 100-220 V( AUTOVOLT). FREQUÊNCIA 50-60 HZ. CAPACIDADE DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANIOS.TMP DE INCUBAÇÃO 57 GRAUSW HISTERESE +/- DIMENSÕES 5,5X10,0 CM	UNID	6	R\$ 162,99	R\$ 977,94	2I
308	PACOTE INTEGRADOR DE PROCESSO QUÍMICO PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO CLASSE 05 25 UNIDADES	PCT	800	R\$ 18,84	R\$ 15.072,00	2I
337	PROPÉ. PRODUTO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO E GRAMATURA DE 30 G/M². CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 19,86	R\$ 993,00	MEDIX
439	TESOURA DE MAYO RETA 12 CM	UND	20	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80	TRINKS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

496	ROLETES ODONTOLÓGICOS - PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100% NATURAIS. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO E PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) E RAIOS GAMA. UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO, LIMPEZA BUCAL, ABSORÇÃO DE SALIVA E AFASTAMENTO DA BOCHECHA. EXTREMAMENTE MACIO E ABSORVENTE, PROPORCIONANDO ASSIM FACILIDADES PARA O PROFISSIONAL. (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	SOFT
507	ALAVANCA 301	UNID	10	R\$ 44,80	R\$ 448,00	TRINKS
508	ALAVANCA CURVA ( TIPO BANDEIRA ) DIREITA	UNID	30	R\$ 35,70	R\$ 1.071,00	TRINKS
509	ALAVANCA CURVA (TIPO BANDEIRA) ESQUERDA	UNID	30	R\$ 35,70	R\$ 1.071,00	TRINKS
510	ALAVANCA RETA (TIPO SELDIN)	UNID	30	R\$ 35,70	R\$ 1.071,00	TRINKS
511	ALGINATO PARA IMPRESSÃO CROMÁTICA QUE ADQUIRE COLORAÇÃO RÓSEA DURANTE A ESPATULAÇÃO E VOLTA A COR BRANCA APÓS A TOTAL GELEIFICAÇÃO. PACOTE COM 410 GRAMAS.	PCT	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	MAQUIRA
515	AMÁLGAMA; PARA ODONTOLOGIA; CÁPSULA; PERMITE 2 PORÇÕES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, CONTENDO MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO. VALIDADE DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	100	R\$ 300,46	R\$ 30.046,00	SDI
568	BROCA DIAMANTADA 1061 COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
569	BROCA DIAMANTADA 1090(COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
570	BROCA DIAMANTADA 1091(COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
571	BROCA DIAMANTADA 1092(COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
572	BROCA DIAMANTADA 1093(COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
573	BROCA DIAMANTADA 1190(COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL)	UNID	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00	MICRODONT
590	BROCA SHOFU TIPO P/ ACABAMENTO EM RESINA N2	UNID	40	R\$ 17,70	R\$ 708,00	DEDECO
592	BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23 MM/151-COMPIMENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAL	UNID	30	R\$ 17,97	R\$ 539,10	MICRODONT
601	CABO PARA ESPELHO BUCAL PLANO; PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ADAPTAÇÃO DE QUALQUER MARCA DE APARELHO. TAMANHO 13 CM.	UNID	30	R\$ 4,25	R\$ 127,50	PHARMANOIX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

602	CALCADOR ESFERICO PARA RESINA CALCADOR ESFÉRICO PARA RESINA N3 (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM PRODUTO QUE POSSUA DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRIPTIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA DO PRODUTO).	UNID	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00	TRINKS
603	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00	TRINKS
608	CARIOSTÁTICO 12%10 ML	UNID	15	R\$ 23,99	R\$ 359,85	IODONTOSUL
609	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO; PARA RESTAURAÇÕES DE CAVIDADES EM DENTES PERMANENTES, DECIDIUS E TÉCNICA RESTAURAÇÃO ATRAUMÁTICA. IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXÍLICO, ACIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E AGUA. ÁCIDO POLIACRÍLICO DEVE ESTAR NO LIQUIDO. AUTOPOLIMERIZÁVEL; CONTENDO O FRASCO DE PÓ COM APROXIMADAMENTE 10G NA COR A2 OU A3, O FRASCO DE LIQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO, DOSADOR DE PÓ, BLOCO DE ESPATULAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÃO; KIT COM PÓ LIQUIDO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	KIT	100	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00	MAQUIRA
614	CIMENTO ENDODÔNTICO PULP CANAL SEALER EWT - SYBRONENDO OU SUPERIOR	UNID	30	R\$ 149,90	R\$ 4.497,00	MAQUIRA
618	COLGADURAS METÁLICAS	UNID	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50	PREVEM
619	CONDE DE GUTA – PERCHA FINE MEDIUN-ODOUS OU SUPERIOR	UNID	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50	INJECTA
623	CONJUNTO DE PONTAS CONFECCIONADAS EM SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA EMBALADAS EM CAIXA COM 6 UNIDADES NOS FORMATOS DE TAÇA, TORPEDO, LENTILHA E ESFERA, CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO	CAIXA	20	R\$ 49,99	R\$ 999,80	MICRODONTE
626	CUNHA INTERDENTAL; CONFECCIONADA EM MADEIRA; PACOTE COM 100 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA, EM 4 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES; CONTANDO EXTERNAMENTE QUANTIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	PCT	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00	PHAMAINOIX
628	CURETA DE RASPAGEM CURETA GRACEY 1-2 (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM PRODUTO QUE POSSUA DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRIPTIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA DO PRODUTO).	UNID	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00	TRINKS
629	CURETA DE RASPAGEM CURETA MCCALL 17-18 (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM PRODUTO QUE POSSUA DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRIPTIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA DO PRODUTO).	UNID	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00	TRINKS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

630	CURETA GRACEY Nº 5/6 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	TRINKS
631	CURETA GRACEY Nº 7/8 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	TRINKS
632	CURETA GRACEY Nº 11/12, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	TRINKS
634	CURETA TIPO LUCAS	UNID	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	TRINKS
640	ESCOVA DE ROBSON; EM FORMA DE TUFO; RETA, BRANCA, HASTE METÁLICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR; PARA CONTRA ÂNGULO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNID	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00	PREVEM
642	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS; CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	R\$ 8,22	R\$ 246,60	PREVEM
645	ESPÁTULA METÁLICA NUMERO 24	UNID	15	R\$ 12,80	R\$ 192,00	TRINKS
646	ESPÁTULA METÁLICA DUPLA PARA INSERÇÃO Nº1	UNID	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00	TRINKS
647	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº ½, CABO OCO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UNID	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	TRINKS
648	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNID	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	TRINKS
649	ESPELHO BUCAL Nº 5 PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARDAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO QUÍMICA, SEM PERDER O PODER DE REFLEXÃO OU EMBAÇAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL (BLISTER), TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS	UNID	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	PHARMANOIX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

653	FILME PERIAPICAL ADULTO IP-21 INSIGHT C/ 100 PELICULAS, VELOCIDADE F INDICADO P / EXAMES COPLETOS DA ESPETRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES.	CAIXA	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	KODAK
660	FITA DE TESTE QUIMICO PARA AUTOCLAVE PACOTE COM 100	PCT	200	R\$ 83,99	R\$ 16.798,00	2I
661	FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	40	R\$ 9,98	R\$ 399,20	IODONTOSUL
664	FÓRCEPS EM AÇO INOX 18L	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
665	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 150	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
666	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 151	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
667	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 16	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
668	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 17	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
669	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 18R	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
670	FÓRCEPS EM AÇO INOX NÚMERO 69	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
671	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 101 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	R\$ 78,70	R\$ 1.574,00	GOLGRAM
686	HEMOSTÁTICO LOCAL; EM ESPONJA OBTIDA DO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA; EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES DE 1 X 1 X 1 CM APROXIMADAMENTE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER; CONTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. ESTERILIZADA E SEM CONTRA-INDICAÇÕES E SEM RISCOS DE INTOLERÂNCIA – REABSORVÍVEL.	CAIXA	50	R\$ 57,97	R\$ 2.898,50	MAQUIRA
696	KIT DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESINA	KIT	10	R\$ 32,70	R\$ 327,00	MICRODONT
698	LAMINA DE BISTURI; NÚMERO 15C, EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO EM CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	CAIXA	20	R\$ 42,10	R\$ 842,00	MAXCOR
700	LIMA 1ª SÉRIE L25MM TIPO KERR FLEXOFILE 15/40 – CX COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 35,70	R\$ 714,00	QUIMIDROL
715	LUBRIFICANTE P/CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70GR	FRASCO	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00	MAQUIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

719	MATRIZ DE POLIÉSTER, TIRA DE CELULOSE PARA USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTA POR CELULOIDE TRANSPARENTE, LISA NÃO ADERENTE A RESINAS, COM APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO POR 10 MM DE LARGURA ESPESURA MÁXIMA DE 0,05 MM. EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS.	PCT	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70	AAF
723	ÓLEO LUBRIFICANTE ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE COM AÇÃO LUBRIFICANTE, DETERGENTE E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 200 ML (143 GRAMAS) QUE NÃO POSSUI CFC (CLORO FLÚOR CARBONO) E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	20	R\$ 23,39	R\$ 467,80	MAQUIRA
759	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2% EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO; PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO C/ 475 ML APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50	IOSONTOSUL
772	TAÇA DE BORRACHA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA CONTRA ÂNGULO, CONFECCIONADA EM BORRACHA ABRASIVA DE GRANULAÇÃO ÚNICA, RESISTENTES AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO OU AGENTES QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MS	UNID	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00	PREVEM

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 116.309,29 (cento e dezesseis mil e trezentos e nove reais e vinte e nove centavos).**

**- BIG MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, CNPJ: 11.087.084/0001-69 - RUA TERESINA, Nº 429, BAIRRO BOM JESUS - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.230-570.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
89	Camisola para paciente branca - gramatura 20 - pacote com 10 unidades. Modelo sem manga, cor branca, cintado. São descartáveis; garante resistência à umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias; elevada inércia química; leveza; não estéril; atóxica, não inflamável e esterilizável; não absorve líquidos (como água, corantes, sangue, etc) E apresenta impermeabilidade de 80%.	PCT	150	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00	BM
350	Saco de lixo leitoso para resíduo hospitalar 100 litros pct com 100	PCT	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00	MINASBAG
351	Saco de lixo leitoso para resíduo hospitalar 30 litros pct com 100	PCT	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	MINASBAG

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

436	Termômetro clínico oval – faixa de medição 35 - 42 °C com tubo de pvc e tampa para proteção	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	WINNER
836	Dispenser álcool gel/saboneteira com reservatório capacidade para 800ml, material plástico em abs, instalação de parede, alt. 25 cm x larg 10cm ou superior.	UNID	200	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00	NOBRE
881	Nebulizador Individual portátil, Acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	MULTILASER

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 36.125,00 (trinta e seis mil e cento e vinte e cinco reais)**.

- **BEAGA HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ: 10.478.755/0001-50 - RUA RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, Nº 280 – LOJA B E D, BAIRRO FLORAMAR - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.742-011.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
169	Esfigmomanômetro medidor de pressão aneróide nylon com velcro (adulto)	UNID	100	R\$ 63,38	R\$ 6.338,00	PAMED
170	Esfigmomanômetro medidor de pressão aneróide nylon com velcro (infantil)	UNID	100	R\$ 63,38	R\$ 6.338,00	PAMED
488	Macacão químico impermeável hospitalar com proteção de tronco, cabeça, membros inferiores e membros superiores, com elástico nos punhos, tornozelos e capuz, branco 100% polietileno e polipropileno tam G	UNID	300	R\$ 29,74	R\$ 8.922,00	SAFETY
489	Macacão químico impermeável hospitalar com proteção de tronco, cabeça, membros inferiores e membros superiores, com elástico nos punhos, tornozelos e capuz, branco 100% polietileno e polipropileno tam M	UNID	500	R\$ 29,74	R\$ 14.870,00	SAFETY
490	Macacão químico impermeável hospitalar com proteção de tronco, cabeça, membros inferiores e membros superiores, com elástico nos punhos, tornozelos e capuz, branco 100% polietileno e polipropileno tam P	UNID	700	R\$ 29,74	R\$ 20.818,00	SAFETY
800	Cadeira de rodas para banho, estrutura em aço, quatro rodas em aro 8", assento sanitário, braços removíveis, largura do assento de 44cm, capacidade para 100 kg.	UNID	15	R\$ 356,99	R\$ 5.354,85	CDS

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 62.640,85 (sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos)**.

- **M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, CNPJ: 31.499.939/0001-76 - RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88 SALA B, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL - ARAÇATUBA/SP - CEP: 16.075-370.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
788	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA - 150KG: Balança Médica Antropométrica Mecânica dispõem de cursores em aço inoxidável polido, material imune a oxidação. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Sistema de régua menor/de cima, régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo, régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo	UNID	4	R\$ 899,99	R\$ 3.599,96	LIDER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso. Capacidade de pesagem 150kg com divisão de 100g. Peso mínimo 2 kg. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).					
---	--	--	--	--	--

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 3.599,96 (três mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).**

- **ODONTOTECNICA MC EIRELI – ME**, CNPJ: 05.488.496/0001-08 - RUA PIRAJA, Nº 1088 B, BAIRRO ASTECA (SÃO BENEDITO) - SANTA LUZIA/MG - CEP: 33.120-440.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
893	SELADORA COM SUPORTE DE ROLO para selagem de envelopes/embalagens próprias para esterilização (papel/plástico). Dispositivo eletrônico de controle de temperatura (proporciona maior precisão); Possui sistema integrado de corte e suporte para embalagem tubular; Espessura de Selagem: 10 mm; Área de selagem: 25 cm; Disponível em 127 ou 220V; 1 ano de garantia; Potência 500 w ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNI	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	ESSENCE

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 1.280,00 (mil e duzentos e oitenta reais).**

- **CONFIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**, CNPJ: 29.000.107/0001-11 - RUA MC 10, LOTE 17 QUADRA 05 CASA 03, BAIRRO RESIDENCIAL MONTE CARLO - GOIANIA/GO - CEP: 74.370-430.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
823	Colchão Hospitalar D33 88x188x12 CARACTERÍSTICAS Material: Estrutura em Espuma D33 Selada. Revestimento em napa (curvim). Certificação Inmetro: 165.325/16 INFORMAÇÕES TÉCNICAS Medidas: Comprimento 1,88m / Largura 0,88m / Altura 0,12 Peso Max. Suportado: Até 110kg LIMPEZA 1. Não coloque seu colchão sobre estrado inteiro exceto se utilizado sobre um box. Para melhor durabilidade utilize um box Ortobom. 2. Mensalmente escove e aspire seu colchão, mantendo-o sempre limpo. 3. Não utilize ferro de passar roupas, secador de cabelos e outra fonte de calor ou vapor sobre o colchão. 4. Para melhor conservação do produto utilize sempre um protetor de colchão Ortobom. 5. Nunca dobre ou amasse o colchão. 6. A cada 3 meses gire o colchão lateralmente e de baixo para cima (com excessão dos colchões com tecnologia No Turn). GARANTIA 3 Meses contra defeito de fabricação O Colchão Hospitalar D33 é composto em Espuma 100% poliuretano Selada. Possui revestimento em napa (curvim) que facilitando sua limpeza e permite lavagem. Ideal para área de saúde, idosos e pessoas com necessidades especiais.	UNID	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	GYNFLEX

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).**

- **MTB TECNOLOGIA LTDA**, CNPJ: 01.405.834/0001-40 - RUA JOSÉ CARVALHO VIEIRA, Nº 215 B, BAIRRO SANTA BÁRBARA - CACHOEIRA DE MINAS/MG - CEP: 37.545-000

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
839	Electrocardiografo com aquisição simultânea de 12 derivações ou superior. Impressora térmica de alta resolução integrada ao equipamento, para papel termo-reativo no formato A4. Múltiplos	UNID	2	R\$ 6.550,00	R\$ 13.100,00	COMEN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

<p>formatos de impressão em 1, 3, 6 e 12 canais e todas configuráveis para melhor legibilidade gráfica. Alimentação AC 100 a 240V automático e através de bateria interna recarregável, com autonomia aproximada para 100 exames. O equipamento deve ser compacto e de fácil manuseio, com peso aproximado de 3 kg com a bateria. Tela de LCD para visualização da sensibilidade, velocidade, filtros, frequência cardíaca, formas de impressão e derivações. Teclado de membrana alfa numérico para acesso rápido das funções e entrada das informações do paciente como nome, idade, sexo, altura, peso. Circuito de proteção contra desfibrilador. Detecção de eletrodo solto. Software interno de interpretação automática do ECG na língua portuguesa e medida da frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS QT/QTc, eixos P-R-T. Porta RS232 e para comunicação com PC e LAN e possibilitar os registros de ECG via fax. Permitir a visualização dos exames no computador. Deve acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo de alimentação; 1 cabo paciente de 10 vias; 4 eletrodos de membros tipo clipe; 6 eletrodos precordiais de sucção; 1 tubo de gel para eletrodos; 1 rolo de papel termo-reactivo, 6 eletrodos precordiais com pêra isenta de látex, carrinho de transporte com rodízios, freios e gaveta fabricado em polietileno anti-corrosivo, software em português e manual de instruções em português. Acompanha carro para transporte. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).</p>					
--	--	--	--	--	--

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 13.100,00 (treze mil e cem reais)**.

**- CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 07.626.776/0001-60 - RUA GRAÇA ARANHA, Nº875 SALA C, BAIRRO VARGEM GRANDE - PINHAIS/PR - CEP: 83.321-020.**

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
181	Estetoscópio adulto	UNID	80	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00	KINDCARE
182	Estetoscópio infantil	UNID	80	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00	KINDCARE
286	Máscara de oxigênio venturi	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	COMPOWER
878	Monitor multiparamétrico: monitor para eletrocardiografis ecg com 3 ou 5 vias, 7 derivações mostradas simultaneamente ou superior, oximetria spo2 com curva plestimografica com indicação numérica de saturação e frequência cardíaca com tecnologia digital de medidas, 02 canais silmutâneos (cultâneos/superficiais - esofágico/retal), pressão arterial não invasiva (nibp) automática com intervalos de medição programável para monitoração contínua, taxa de resperação por sonda nasal e/ou bio impedância respiratória com ganho automático, detecção de apneia com tempo programado, analisador de arritmia incorporado e detecção do segmento de st e qrs. (a empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	2	R\$ 7.799,00	R\$ 15.598,00	CREATIVE
886	Oxímetro de dedo: Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados, Informa Saturação (spo2) e Frequência Cardíaca, Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	IMDK
890	Reanimador de Vinil Adulto (Ambu) Completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável. Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	COMPOWER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

891	Reanimador de Vinil Infantil (Ambu) completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00	JG MORIYA
898	Termômetro Digital de Testa – DESCRIÇÃO: Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico. 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies. Infravermelho: Medição Instantânea. Visor COLOR GLOW: O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de Febre. 30 memórias. Registro ANVISA.	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	STRONGSTAR

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 31.262,00 (trinta e um mil e duzentos e sessenta e dois reais)**.

- **M. H. M DO COUTO – COMERCIAL**, CNPJ: 97.533.241/0001-38 - RUA RIO BRANCO, Nº 445, CENTRO - APUCARANA/PR - CEP: 86.800-120.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P.TOTAL	MARCA
785	APARELHO TENS E FES COM DOIS CANAIS: Equipamento microcontrolado para aplicação de corrente elétrica via eletrodos em contato direto com o paciente para terapias de disfunções neuromusculares. Possui as correntes TENS e FES. A técnica consiste na aplicação de suave estimulação elétrica através de eletrodos colocados em áreas corporais afetadas pela dor (TENS), ou ativar os músculos esqueléticos e produzir movimentos (FES). A intensidade da corrente necessária ao tratamento varia com o tipo de disfunção que será tratada bem como com o limiar de sensibilidade de cada paciente, e é por isso que o tratamento deve iniciar com níveis de intensidades mais baixos, aumentando cuidadosamente de acordo com a resposta sensorial, motora e dolorosa referida pelo paciente, Material: Metal e Polipropileno, Alimentação: Bivolt (automático), Dimensões: 15 x 18,5 x 9,5 cm (L x P x A), Frequência: 0,5-250 Hz, Duração da fase do pulso: 50-500 µs, Registro Anvisa. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	3	R\$ 849,00	R\$ 2.547,00	IBRAMED
787	Aspirador cirúrgico portátil, 1,3 lt, Uso clínico cirúrgico. Capacidade do recipiente: 1,3 litros. Voltagem: 110 / 220 VCA. Frequência: 60Hz Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável), Válvula automática de nível. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UND	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00	OMRON
817	CENTRÍFUGA DIGITAL BANCADA: Centrifuga digital 24 tubos a 28 tubos 15 ml com timer, Bivolt, Indução até 4000 rpm. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	5	R\$ 3.950,00	R\$ 19.750,00	BENFER

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 23.107,00 (vinte e três mil e cento e sete reais)**.

- **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ: 38.259.748/0001-86 - RUA CIPRIANO DE CARVALHO, Nº 195, CINQUENTENÁRIO - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 30.570-020.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
491	MASCARA PFF2-S /N95, SEM FILTRO, COM CLIP NASAL EM ALUMÍNIO COR BRANCA	UNID	3.000	R\$ 1,94	R\$ 5.820,00	BETANIAMED
606	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00	DENTEMED

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

607	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MIGRO MOTOR	UNID	10	R\$ 3.950,00	R\$ 350,00	DENTEMED
625	CONTRA ÂNGULO 500 - O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Acoplamento INTRA matic. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Baixo nível de ruído e vibração. Encaixe INTRA matic Universal. A angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista. Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm.	UNID	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	DENTEMED
728	Peça Reta Características: Acoplamento INTRAMatic Giro livre de 360° Spray externo Utiliza brocas PM de 2,35mm – troca no anel Baixo nível de ruído e vibração Spray único externo Autoclavável 135° Certificações Necessárias: Registro Inmetro Registro Anvisa Registro do Fabricante ISO 13485 Registro do Fabricante ISO 9001	UNID	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	DENTEMED
805	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO: Cadeira Odontológica Completa (Equipo/Sugador/Refletor) Cadeira odontológica elétrica e automática, circuito elétrico inteligente para o início e final de trabalho, base com dimensão que permite aproximação do CD/ASB ao campo operatório, fabricada em ferro fundido; sistema tipo pantográfico de elevação; movimentos silenciosos e suaves do assento e encosto acionados por dois motoredutores elétricos; articulação central única entre assento e encosto; comando de pé fixo e integrado à base da cadeira ou interligado, com os movimentos de subida e descida do assento e encosto, volta a zero sincronizado; comandos individuais para o CD e para a ASB do liga e desliga do refletor, das quatro intensidades de luz programáveis, das três posições de trabalho programáveis com movimentos automáticos e sincronizados de elevação e inclinação; interrupção dos movimentos automáticos com um simples toque em qualquer comando; estruturas do assento e encosto fabricadas em vergalhões e chapas de aço dobrado; encosto revestido em poliestireno; partes metálicas com banho químico de zinco; capas de poliestireno e ABS, de cantos arredondados e proteção de UV, pintadas com tinta de poliuretano lisa, de alto brilho; braço esquerdo confeccionado em material altamente resistente; estofamento envolvente e anatômico com comprimento de 1870 mm e largura máxima do encosto de 600 mm, construído com espuma especial de poliuretano com densidade progressiva, moldado com perfil visco elástico; capa protetora lavável para os pés; encosto de cabeça com formas e espessuras reduzidas, movimentos longitudinal, bi-articulado e antero-posterior; circuito elétrico de baixa voltagem; fusíveis de proteção; pontos de alimentação e ligação do equipo com a unidade auxiliar; válvula reguladora de pressão de ar e chave geral localizados na tampa frontal da cadeira; voltagem de alimentação 127/220V – 60 Hz. Equipo odontológico acoplado à cadeira; braço articulado, mobilidade horizontal e vertical até 50 cm, com travamento pneumático; corpo giratório no braço do equipo, confeccionado em poliestireno com 3 mm de espessura, sem cantos vivos ou ranhuras; painel eletrônico com controles de movimento da cadeira, intensidade de luz do refletor, partes metálicas com banho químico, capas de poliestireno e ABS, de cantos arredondados e proteção de UV.	CONJ	2	R\$ 11.500,00	R\$ 23.000,00	DENTEMED
828	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Equipamento para 02 (dois) consultórios sem Bomba de Vácuo para até 02 (dois) sugadores simultâneos cada, ou 03 (três) consultórios com Bomba de Vácuo com até 02 (dois) sugadores simultâneos cada, totalmente isento de óleo, sem necessidade de lubrificação, tratamento interno e externo antioxidante, pintura eletrostática, sistema de aberturas laterais para futuras inspeções, componentes internos confeccionados em cerâmica, reduzido atrito interno, diminuindo	UNID	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	DENTEMED



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	consideravelmente o ruído e aumentando seu rendimento e vida útil, equipamento com 02 (dois) motores de 1,2 CV cada (total 2,4 CV ou superior e quatro cabeçotes), pressostato com chave geral liga/desliga, capacidade de 51 litros ou superior, com capacidade de deslocamento de ar de no mínimo 300 lt por minuto ou superior. ((A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento). 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com item que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do item).					
910	Fotopolimerizador Características: Aparelho fotopolimerizador de resinas compostas com emissão de luz por um único LED, compatível com as resinas que contenham canforoquinona como foto iniciador; constituído de base, peça de mão com bateria e ponteira de fibra óptica; Base de descanso redonda com carregador de bateria, com luz indicadora de carga de bateria; corpo da peça de mão confeccionado em ABS injetado, leve e anatômico, wireless (sem fio); bateria recarregável de LI-ION 3,7V, 2200 mAh, não possui efeito memória, com duração de carga aproximadamente para 400 disparos. Tempo aproximado de recarga da bateria 3 horas; painel de comando com display digital com botão de ajuste de tempo de 5, 10, 15 e 20 segundos com sonorizador de tempo a cada 5 segundos; botão de seleção pré-programado em três modos de potência: contínuo – intensidade de luz em potência máxima de 1200 mW/cm <sup>2</sup> , rampa – a luz aumenta gradualmente e pulsado – led piscando em frequência fixa com ciclos de 1x1 seg.; botão de acionamento; desligamento automático no caso de parada de operação por mais de 3 minutos; LED azul de alta intensidade fornecendo luz fria permitindo uma vida útil mais longa, potência luminosa, permite total concentração da luz emitida no intervalo do comprimento de onda de 420 a 480 nm (nanômetro); luz fria que libera apenas 3° C de calor; sistema de balanceamento térmico permite uso prolongado para casos clínicos que exigem maior exposição durante a fotopolimerização; ponteira de fibra óptica 100% coerente, com revestimento preto, autoclavável a 134°C com diâmetro de 8mm e comprimento de 85 mm e ângulo de 60°, garante a condução e aproveitamento de luz sem perda de potência; protetor ocular; fonte de alimentação multi-tensão com comutação automática, V.E entre 100 e 240 V – 60 Hz, V.S 5V – 1,5 <sup>a</sup> ; potencia da fonte 8VA. Anexar Registro ANVISA. Apresentar marca, modelo, manual usuário, catálogo. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	DENTEMED
912	Kit Acadêmico Composto por: 1 Turbina Características: Acoplamento Borden Spray Tríplio Rotação Máxima: 380.000 rpm Press-Button (PB) Autoclavável 135° Potência: 13 W @ 2.2 bar Rolamentos de cerâmica 1 Contra ângulo Características: Acoplamento INTRAmatic Giro livre de 360° Spray externo Baixo nível de ruído e vibração Utiliza fresas PM de 2,35mm e fresas de alta velocidade de 1,6mm Baixo nível de ruído e vibração Fácil manuseio, permite giro livre de 360° Autoclavável 135° 1 Micro Motor Características: Acoplamento Borden Spray interno Rotação de 5.000 a 20.000rpm Sistema Universal INTRAmatic? Baixo nível de ruído e vibração Autoclavável 135° 1 Peça Reta Características: Acoplamento INTRAmatic Giro livre de 360° Spray externo Utiliza brocas PM de 2,35mm – troca no anel Baixo nível de ruído e vibração Spray único externo Autoclavável 135° 1 Lubrificante 200ml Spray C\ Bico aplicador 1 Mochila. 1 Mandril Saca-brocas para contra-ângulo 1:1. Certificações Necessárias: Registro Inmetro Registro Anvisa Registro do Fabricante ISO 13485 Registro do Fabricante ISO 9001. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou	KIT	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	DENTEMED



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

	superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).					
914	MICROMOTOR 500 - Acoplamento Borden INTRAMART. Spray Interno. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. Baixo nível de ruído e vibração: menos estresse para o dentista e paciente. Esterilizável em autoclave até 135°C. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	DENTEMED
915	Turbina de Alta rotação Características: Acoplamento Borden Spray Tríplo Rotação Máxima: 380.000 rpm Press-Button (PB) Autoclavável 135° Potência: 13 W @ 2.2 bar	UNID	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	DENTEMED

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 63.920,00** (sessenta e três mil e novecentos e vinte reais).

**Rosário da Limeira/MG, 11de Junho de 2021**

**José Maria Pinto da Silva**  
**Prefeito Municipal**

---